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وطرقبهشاندیزچهمیشود؟ ومحدودهمشهد سرانجامحریم
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بازارهای سرمایه گذاری در هفته سوم ماه چه کردند؟

عقب نشینی پرچمدار رشد 
قیمت ها در ماراتن سوددهی

سرقت زیورآلات یک میلیون 
یورویی از موزه

در  ســرمایه گذاری  بازارهای 
ایران در آخرین روزهای اسفند 
مــاه بــه حرکــت درآمدند تا 
انتظارات تورمی را بیش از پیش 

تقویت نند .
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 

بازارهای ســرمایه گذاری در ایران در هفته ســوم اسفند سود 
بالایی را نصیب سرمایه گذاران کردند....

مجســمه های  و  زیــورآلات 
طلایی به ارزش یک میلیون 
یورو از موزه ای واقع در ایتالیا 

به سرقت رفت.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
مجسمه های طلا و زیورآلاتی 

 )Umberto Mastroianni(»که توسط »اومبرتو ماسترویانی
مجسمه ساز ایتالیایی خلق شــده اند،  در یک سرقت یک 
میلیون یورویی )۸۵۰ هزار پوندی( از نمایشگاهی در شمال 

ایتالیا ربوده شدند...

در 11 دسامبر 2۰23، قبل از تصویب 
قطعنامــه 272۰ و بــا مدیریت امارات 
عربی متحده، پیشنهاد دهنده قطعنامه 
272۰، برخــی اعضاء شــورا از گذرگاه 
رفح بازدید غیررســمی بعمــل آورده و 
گزارش های دست اول درباره مشکلات 
ارائه کمک های بشردوســتانه به مردم 
غزه دریافــت کردند. برخلاف مأموریت 
بازدید رســمی شورای امنیت، که مورد 
توافق همه اعضای شورا و حمایت مالی 
سازمان ملل متحد است، این یک ابتکار 
امارات بود که با مصر هماهنگ شــده 
بود و امارات تمام هزینه های مربوطه را 
بر عهده می گرفت یا حداقل پیشاپیش 

آن بود. 
امارات متحده عربی برای شــرکت در 
این دیدار از همه اعضای شورای امنیت و 
همچنین پنج عضو جدید شورا )الجزایر، 
گویان، جمهــوری کره، ســیرالئون و 
اســلوونی( دعوت کرد. در میان اعضای 
فعلی شــورا، نمایندگان برزیل، چین، 
اکوادور، غنا، ژاپــن، مالت، موزامبیک، 
روسیه، ســوئیس، امارات متحده عربی 
و بریتانیا در این بازدید شــرکت کردند. 
ایالات متحده، قوی ترین متحد اسرائیل 
در شــورای امنیت، با اشاره به اطلاعیه 
کوتاه امارات متحده عربی و این واقعیت 
که دیوید ساترفیلد، فرستاده ویژه ایالات 

متحده در امور بشردوستانه خاورمیانه از 
قبل در منطقه حضور داشت، از حضور 

در شورای امنیت خودداری کرد.  
روسیه به شدت از این موضع آمریکا 
انتقاد کرده و گفت که نتیجه دیپلماسی 
محتاطانــه ایالات متحده »قبرســتان 
کودکان فلســطینی اســت که غزه به 
آن تبدیل شده اســت و هزاران قربانی 
غیرنظامی، بیمارســتان هــا، مدارس« 
توسط بمباران بی رحمانه اسرائیل ویران 
شدند.  فرانسه نیز به دلیل نارضایتی خود 
از مذاکرات عجولانه درباره پیش نویس 
قطعنامه پیشنهادی امارات متحده عربی 
که در ۸ دســامبر به تصویب نرسید، از 

شرکت در این نشست خودداری کرد.
بازدید سریع انجام شد. این هیئت در 
آخر هفته 9 تا 1۰ دســامبر وارد امارات 
شد و در ساعات اولیه 11 دسامبر با پرواز 
چارتر امارات به فرودگاه آریش عازم مصر 
شد و اواخر همان شب به امارات بازگشت. 
فرودگاه آریش که در شبه جزیره سینا در 
فاصله تقریباً ۵۵ کیلومتری گذرگاه رفح 

واقع شده،...

بهغزه امنیت اماراتدراعزامهیاتناظرشورای اقدام

عملی سیاسی فاقد نتیجه مشخص

جدال صنعت پوشاک با قاچاق

خبر

سرانجام حریم و محدوده مشهد و طرقبه شاندیز چه می شود؟

تعیین حریم و محدوده
 در هاله لی از ابهام!
 فرمانــدار طرقبه شــاندیز با 
بیان اینکه نامه منتشــر شده 
از ســمت اســتاندار خراسان 
رضوی به وزیر کشور متعلق به 
ماه های گذشته است و الحاق 
اراضی این شهرستان به مشهد 
صحــت ندارد،تصریح کرد: تا 
هم اکنون در خصوص تعیین 

حریم و محدوده مشــهد و طرقبه شاندیز هیچ تصمیمی 
گرفته نشده ...
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»از مســئولان مطالبه کنیم که مشکلات 
مــردم را حل کنند و ایــن مردم را پای این 
نظــام و انقلاب نگــه دارند. امــروز رهبری 
معظم با دلسوزی فریاد می زنند که مسؤلان 
خدمت کنند، مشــکلات مردم را حل کنند، 
ولی متاسفانه بعضی ها گویا نمی شنوند البته 

زحمات انجام شده را منکر نیستیم.«
آیت الله نوری همدانی خطاب به طلاب در 
آستانه ماه مبارک رمضان گفت: »امروز مردم 
علاوه بر مطالب ما به عمل ما کار دارند، اگر 
حرف و عمل یکی نباشــد دین مردم ضربه 
خواهــد دید. امروز شــبهات ســنگینی در 
فضای مجازی مطرح اســت، طلاب محترم 
سعی کنند نیاز ها را شناسایی کنند و طبق 
آن نیاز ها مطالب خود را ارائه کنند و از بیان 

مطالب ضعیف حقیقتا خودداری نمایند.«
این مرجع تقلید شــیعیان که در مشــهد 
مقدس بســر می بــرد در دیدار عــده ای از 
فضــلای حوزه علمیه و مبلغــان با تأکید بر 
بهرمنــدی از ایام شــعبان المعظم و آماده 
شــدن بــرای ورود به ماه مبــارک رمضان 
وظیفه روحانیت را بســیار مهم دانســته و 
گفــت: افتخار کنیم طلبه هســتیم، افتخار 
کنیم روضه خوانــی می کنیم، افتخار کنیم 
مسئله گو هســتیم؛ خدمت به مردم و کنار 
مردم بودن را برای خود کم نشــمارید و به 

آن افتخار کنید.
او افزود: آقایــان طلاب محترم بدانند اول 
خودمان اهل تهذیب باشیم، ارتباط خود را 
با صاحب خودمان یعنــی امام زمان )عجل 
الله تعالی فرجه الشریف( مستحکم تر کنیم، 
اگر سختی هست اگر مشکلی داریم حضرت 
را نزد خدا واســطه قرار دهیم، یقین بدانید 

حل خواهد شد.
او بیان داشت: امروز مردم علاوه بر مطالب 
مــا به عمل ما کار دارنــد، اگر حرف و عمل 
یکی نباشــد دین مردم ضربــه خواهد دید. 
امروز شــبهات ســنگینی در فضای مجازی 
مطرح است، طلاب محترم سعی کنند نیاز ها 
را شناســایی کنند و طبق آن نیاز ها مطالب 
خود را ارائه کننــد و از بیان مطالب ضعیف 

حقیقتا خودداری نمایند.
آیت الله نوری همدانــی تاکید کرد: امروز 
مشکلات معیشــتی و اقتصادی مردم را آزار 
می دهد، اما مشــکلات فرهنگــی نیز وجود 
دارد. ما باید در این مشکلات کنار این مردم 
باشــیم. این وضع حجاب ماست و متدینین 
به ما مراجعه می کنند و نگران هســتند، اما 
چگونه باید با مردم ســخن بگوییم در حالی 
که بعضی از برنامه های صدا و سیما خودش 
مروج بــی حجابی و ضد فرهنگی اســت یا 
بار ها گفتیم ادارات از خودشــان آغاز کنند. 

نمی شود مردم را وادار به کاری کرد درحالی 
که مراکز زیر مجموعه ما خلاف آن را انجام 
می دهند، بله ما هم همانند متدینین نگران 
هســتیم، اما باید از مســیر درست وارد شد 
مردم بسیار خوب هستند و دیندار هستند؛ 
این مائیم که باید به وظیفه خود عمل کنیم.

او خاطرنشان کرد: باور داشته باشیم پای 
این انقلاب زحمت ها کشــیده شده و در راه 
به ثمر رسیدن و استحکام آن خون ها ریخته 
شــده، باید قــدر آن را بدانیم و آن را حفظ 
کنیم. از مسئولان مطالبه کنیم که مشکلات 

مــردم را حل کنند و ایــن مردم را پای این 
نظــام و انقلاب نگــه دارند. امــروز رهبری 
معظم با دلسوزی فریاد می زنند که مسؤلان 
خدمت کنند، مشــکلات مردم را حل کنند، 
ولی متاسفانه بعضی ها گویا نمی شنوند البته 

زحمات انجام شده را منکر نیستیم.
او تصریح کرد: مســئولان پای درد مردم 
بنشینند و درد آن ها را بدانند، درب اتاقشان 
به روی مردم باز باشــد ببینند چرا بعضی ها 
گله مند هستند مگر همین مردم نبودند که 
هشت ســال جنگ را تحمل کردند و تمام 

مشــکلات را پشت سر گذاشــتند چرا الآن 
گاهــی گلــه می کنند. مســؤلان و مدیران 
وحدت داشــته باشــند، اختلاف نکنند اگر 
تفاوت نظــر دارند، بــه جامعه نکشــانند، 
اختلاف مــردم را آزار می دهد. جامعه ای که 
در رأس آن، ولی فقیه اســت اختلاف معنی 
ندارد. همه حول ایشان وحدت داشته باشند 
و نگذارنــد زحمت امام راحل و خدمات این 

مردم از بین برود.
ایــن مرجع تقلید شــیعیان گفت: من به 
مبلغــان محترم توصیه می کنــم در دفاع از 
نظام و انقلاب و رهبری کوتاهی نکنید؛ این 
کشور دشــمنان قوی دارد و هیچ وقت هم 
مثل این زمان متحد نشــده بودند؛ دشمن 
یکسره مشــغول بیان مشکلات است ونقاط 
ضعف را برجسته می کند ما باید مشکلات را 
برطرف کنیم و خدمات انجام شــده را بیان 
کنیم، جهاد تبیین که رهبری فرمودند یعنی 

همین خدمات انجام شده گفته شود.
او در پایــان افــزود: از خداونــد متعــال 
بخواهیم ما را در مسیر حق و ولایت اهلبیت 
)علیهم الســلام( مستحکم بدارد و بخواهیم 
زمان شناس باشــیم و بدانیم که حفظ این 
انقــلاب و نظــام با توکل به خــدا و عنایت 
اهلبیت )علیهم السلام( در خدمت به مردم 

و رفع مشکلات آن ها است.

گلایه آیت الله نوری همدانی از مسئولان: 

بعضـی ها گویا نمی شنوند
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غضنفرآبادی:

لایحۀ عفاف و حجاب برای سومین بار به شورای نگهبان ارسال شد
رئیس کمیســیون حقوقــی و قضایی 
مجلس از ارســال لایحه عفاف و حجاب 

به شورای نگهبان خبر داد.
 حجت الاســلام موســی غضنفرآبادی 

رئیس کمیســیون حقوقــی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی از ارسال لایحه 
عفاف و حجاب به شــورای نگهبان خبر 
داد. لایحه عفاف و حجاب در دو مرحله 

بین مجلس شــورای اسلامی و شورای 
نگهبان رفت و برگشت داشته که این بار 
سومی است که لایحه عفاف و حجاب به 

شورای نگهبان ارسال می شود.

حمایت تمام قد وزیر کشور از آمران به معروف و ناهیان از منکر؛

امر به معروف مجوز نمی خواهد
احمد وحیدی گفت: کشف حجاب عنصری 
بــرای از بین بــردن حیا، عفــت، پایداری و 
استقامت فرهنگی جامعه است. کسی را که با 
حفظ حجاب ســعی دارد این فرهنگ را پاس 

بدارد با واژه های مجعولی زیر سوال می برند.
»احمد وحیدی« وزیر کشــور بعد از ظهر 
جمعه در نخســتین آیین تجلیل از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر گفت: امر به معروف 
و نهــی از منکر، مهم تریــن موضوع روز و در 
روایات حتی از جهاد هم بالاتر توصیف شــده 

است.
وی افــزود: امر به معــروف هدف قیام امام 
حســین )ع( اســت و در فرمایشــات ائمــه 
معصومین )ع( هم اشاره دارد که همه فرایض 
به واسطه امر به معروف و نهی از منکر، اقامه 

می شوند.
وزیر کشــور با قدردانی از فعــالان عرصه 
امر به معــروف و نهی از منکر افــزود: نباید 
جامعه نســبت بــه امر به معــروف و نهی از 
منکــر دچار غفلت شــود. امر بــه معروف و 
نهی از منکر در فضــای عمومی، یک نظارت 
همگانی و مسؤولیت اجتماعی بزرگ است که 

فرهنگ های دیگر از آن بی بهره هستند.
وحیدی ادامه داد: برخی به دنبال استخفاف 
این امر مهم هســتند در حالــی که ما به آن 
افتخــار می کنیم و نباید اجازه دهیم در هیچ 

زمانی به فراموشی سپرده شود.
وی اظهــار کــرد: در این امر هــم نباید از 
حرف ها و طعنه های کســی ناراحت شــویم؛ 
برخی معاندند و برخی هم نســبت به موضوع 
فهــم کافی ندارند. امر به معروف یک موضوع 

بســیار مترقی است و باید با قدرت در جامعه 
دنبال شود.

وزیر کشــور موضوع حجاب را یک مســاله 
جدی دانست که دشمن آن را دنبال می کند 
و گفت: از قبل از انقلاب اســلامی بوده است؛ 
کشــف حجاب اجباری بــرای جلوگیری از 
مقاومــت فرهنگی ملت مــا در برابر فرهنگ 

غربی ایجاد شد.
وحیدی اظهار کرد: کشف حجاب عنصری 
بــرای از بین بــردن حیا، عفــت، پایداری و 
استقامت فرهنگی جامعه است. کسی را که با 

حفظ حجاب ســعی دارد این فرهنگ را پاس 
بدارد با واژه های مجعولی زیر سوال می برند.

وی گفت: ما نباید از این مســایل هراسی 

داشته باشــیم و منفعل شویم. امر به معروف 
در موضوع حجاب بســیار حایز اهمیت است 

چرا که شرعی، اخلاقی و قانونی است.

وزیر کشور با بیان اینکه برخی افراد بی اطلاع 
با تبلیغات دشمن، هم کلام می شوند، تصریح 
کــرد: همه بایــد حمایت کننــد و قانون هم 
می گوید اگر کسی مانع امر به معروف و نهی از 

منکر شد، مرتکب جرم شده است.
وحیدی ادامــه داد: امر به معروف و نهی از 
منکر مجوز نمی خواهد بلکه الزامی برای همه 
مؤمنان اســت؛ البته چارچوب آن هم معلوم 

است.
وی با تاکید بر اینکه مرحله عمومی امر به 
معروف و نهی از منکر، در حد لســانی است 
افــزود: مراحــل بعدی در حوزه مســوولیت 
دســتگاه های رســمی همچون فراجا و قوه 
قضاییه اســت چراکه کشــف حجاب از نظر 
قانون، جرم است و باید به آن رسیدگی شود.

وزیر کشــور با اعلام حمایــت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر، گفت: امر به معروف 
و نهی از منکر در این حوزه همراه با احساس 
شفقت قلبی، محبت و مدارا باید انجام شود و 
نباید عنصری که حفاظت و صیانت جامعه را 

دچار خطر می کند، وجود داشته باشد.
وحیــدی ضربــه بــه حجــاب را مقدمه 
آســیب های اجتماعی دیگر دانست و با اشاره 
به گســتردگی دامنه امر به معروف و نهی از 
منکر اظهار کرد: حجاب یکی از این مســایل 
است که باید با روشی که اسلام و رهبر عزیز 
مشــخص کرده اند، نسبت به امر به معروف و 

نهی از منکر اقدام شود.
وی گفــت: وظیفه خــود می دانیم در همه 
رده های وزارت کشور، حامی آمران به معروف 

و ناهیان از منکر باشیم.

»امر به معروف و نهی از منکر مجوز نمی خواهد بلکه الزامی برای همه مؤمنان 
است؛ البته چارچوب آن هم معلوم است. مرحله عمومی امر به معروف و نهی 
از منکر، در حد لسانی است. مراحل بعدی در حوزه مسوولیت دستگاه های 
رسمی همچون فراجا و قوه قضاییه است چراکه کشف حجاب از نظر قانون، 

جرم است و باید به آن رسیدگی شود.«

,,
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اقدام امارات در اعزام هیات ناظر شورای امنیت به غزه

عملی سیاسی فاقد نتیجه مشخص
مسعود نوری 

در 11 دسامبر 2۰23، قبل از تصویب قطعنامه 
272۰ و بــا مدیریــت امــارات عربی متحده، 
پیشنهاد دهنده قطعنامه 272۰، برخی اعضاء 
شــورا از گذرگاه رفح بازدید غیررسمی بعمل 
آورده و گزارش های دست اول درباره مشکلات 
ارائــه کمک های بشردوســتانه به مــردم غزه 
دریافت کردند. برخلاف مأموریت بازدید رسمی 
شورای امنیت، که مورد توافق همه اعضای شورا 
و حمایت مالی ســازمان ملل متحد است، این 
یک ابتکار امارات بود که با مصر هماهنگ شده 
بود و امارات تمام هزینه های مربوطه را بر عهده 

می گرفت یا حداقل پیشاپیش آن بود. 
امارات متحده عربی برای شرکت در این دیدار 
از همه اعضای شورای امنیت و همچنین پنج 
عضو جدید شــورا )الجزایر، گویان، جمهوری 
کره، سیرالئون و اسلوونی( دعوت کرد. در میان 
اعضای فعلی شــورا، نمایندگان برزیل، چین، 
اکوادور، غنا، ژاپن، مالت، موزامبیک، روســیه، 
ســوئیس، امارات متحده عربــی و بریتانیا در 
این بازدید شرکت کردند. ایالات متحده، قوی 
ترین متحد اسرائیل در شورای امنیت، با اشاره 
بــه اطلاعیه کوتاه امــارات متحده عربی و این 
واقعیت که دیوید ساترفیلد، فرستاده ویژه ایالات 
متحده در امور بشردوستانه خاورمیانه از قبل در 
منطقه حضور داشت، از حضور در شورای امنیت 

خودداری کرد.  
روسیه به شــدت از این موضع آمریکا انتقاد 
کرده و گفت که نتیجه دیپلماســی محتاطانه 
ایالات متحده »قبرســتان کودکان فلسطینی 
است که غزه به آن تبدیل شده است و هزاران 
قربانی غیرنظامی، بیمارســتان هــا، مدارس« 
توسط بمباران بی رحمانه اسرائیل ویران شدند.  
فرانسه نیز به دلیل نارضایتی خود از مذاکرات 
عجولانه درباره پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 
امارات متحده عربی که در ۸ دسامبر به تصویب 

نرسید، از شرکت در این نشست خودداری کرد.
بازدید سریع انجام شــد. این هیئت در آخر 
هفته 9 تا 1۰ دســامبر وارد امارات شــد و در 
ســاعات اولیه 11 دسامبر با پرواز چارتر امارات 
به فرودگاه آریش عازم مصر شد و اواخر همان 
شب به امارات بازگشت. فرودگاه آریش که در 
شبه جزیره سینا در فاصله تقریباً ۵۵ کیلومتری 
گذرگاه رفح واقع شــده، مرکــز اصلی تحویل 
تجهیزات بشردوســتانه به غزه است. در حالی 
که گذرگاه رفح یک گذرگاه عابر پیاده است که 
قرار نیست تعداد زیادی کامیون را در خود جای 
دهد، اما پس از آنکه اسرائیل گذرگاه های بین 
قلمرو خود و نوار غزه را پس از حملات 7 اکتبر 
بست، تنها گذرگاه عملیاتی به غزه بوده است. در 
1۵ دسامبر، دولت اسرائیل ورود کمک ها به غزه 
را از طریق گذرگاه کرم شالوم که اسرائیل و غزه 
را به هم متصل می کند، تصویب کرد. به محض 
ورود، هیئت همراه با حضور قابل توجه رســانه 

ها از جمله خبرنگاران رسانه های بین المللی 
مانند اسکای نیوز، رویترز و لوموند مورد استقبال 
مقامات مصری و النا پانوا، هماهنگ کننده مقیم 

سازمان ملل در مصر قرار گرفت. 
مقصد نخست هیات، حضور در دانشگاه سینا 
العریش برای ارائه توضیحاتی در مورد وضعیت 
انســانی غزه توقف کرد. بر اســاس گزارش ها،  
جلسه توجیهی پشت درهای بسته پس از یک 
بخــش اولیه کوتاه که برای رســانه ها باز بود، 
برگزار شــد، که شامل یک دقیقه سکوت برای 
کارکنان آنروا بود که در جریان تشدید درگیری 
کشته شــدند، که در مجموع 133 نفر در 1۰ 

دسامبر بود. 
اعضا توضیحاتی را از فیلیپ لازارینی مسئول 
آنروا و مقامات محلی دریافت کردند. لازارینی 
در نامه 7 دســامبر بــه رئیس مجمع عمومی 
هشدار داد که توانایی آنروا برای اجرای مأموریت 
خود در غزه »امروز به شدت محدود شده است« 

و مأموریت آنروا کــه »ارائه خدمات به آوارگان 
فلسطینی است« در معرض خطر جدی است. 

مقصد دوم، بیمارستان عمومی آریش بود که 
اعضای هیئت از فلسطینی هایی که در بمباران 
غزه به شــدت مجروح شده اند، بازدید کردند و 
سپس مسافت کوتاهی را تا انبار طی کردند. در 
آنجا، مدیر مرکز عملیات اضطراری مجموعه ای 
از اقلام از جمله پنل های خورشیدی، فیلترهای 
آب، و دستگاه های فراصوت را به هیئت نشان 
داده و گفــت که پس از بازرســی های مقامات 
اسرائیلی، نظامیان اسرائیل از مانع از دسترسی 
مردم غزه به این اقلام شــده اند.  کامیون های 
امدادی پارک شــده در کنار جاده در چندین 
نقطه در طول بازدید به وضوح قابل مشــاهده 
بودند و صدها نفر از آنها در مسیر جاده منتهی 
به گذرگاه رفح، ایســتگاه اصلــی بازدید قرار 
داشــتند. پس از پیاده شــدن هیأت از مقابل 
دروازه گذرگاه، چند نفر ســؤالاتی از جمله در 
مورد انتقال فلسطینیان مجروح از غزه به مصر 

را داشتند.
ژانگ جون، نماینده چین در سازمان ملل، در 
سخنانی به اسکای نیوز در مقابل دروازه گذرگاه 
رفح گفت: »این واقعاً یک رویداد غم انگیز است، 
نه تنها برای مردم فلسطین، بلکه برای بشریت، 
برای مردم فلسطین. تمام دنیا نباید اجازه دهیم 

ادامه پیدا کند. خیلی طولانی شده است.
 این هیئت پس از طی مســافت کوتاهی به 
شــمال در امتداد حصار مستحکم که غزه را از 
مصر جدا می کنــد، در افتتاحیه کارخانه آب 
شــیرین کن اخیرا نصب شــده توسط امارات 
شــرکت کردند. روابط عمومی امارات متحده 
عربی در ســازمان ملل، لانا نصیبه، به هیئت 
توضیــح داد که این کارخانــه آب را از دریای 
مدیترانه می گیرد، آن را نمک زدایی می کند و 
سپس آن را به غزه لوله می کند و عرضه آب در 
قلمرو را به شیوه ای مقرون به صرفه تر افزایش 

می دهد. در مقایسه با حمل آب با کامیون.

مقصد آخر، ســایتی بود کــه در آن اعضا 
یک کنفرانس ویدئویی با پزشــکان شاغل در 
یک بیمارســتان صحرایی که توسط امارات 
در داخل غزه ایجاد شــده بــود ارتباط برقرار 
کردند. اعضای شــرکت کننده از پزشــکان و 
ناراحت کننده  بیمارانی شنیدند که تجربیات 
خود را از آســیب های فیزیکی شدید و تلفات 
ناشی از بمباران ها نقل کردند. امارات در این 
سفر قصد توقف در داخل غزه را داشته است، 
اما ظاهرا به دلایــل امنیتی این امکان وجود 

نداشته است.
به نظر می رسد که اعضای شرکت کننده این 
بازدید را مفید دانســتند. اعضا ظاهراً یادگیری 
جزئیات در مورد جنبه هــای فنی مجوز مورد 
نیاز اســرائیل برای اجازه دادن به کامیون های 
کمک رسانی به غزه را ارزشمند می دانستند. این 
بازدید باعث شد تا اعضای شرکت کننده درک 
بهتری از چالش های موجود در زمین داشــته 
باشند. یکی دیگر از عناصر سفر که به نظر اعضا 
مفید بود، شام غیررسمی بود که در شب قبل از 
بازدید در اقامتگاه امارات برگزار شد، جایی که 
ظاهراً اعضا می توانستند گفتگوی صریح داشته 
باشند. تبادلات در شورا به ندرت غیررسمی و 
تعاملی اســت، از جمله در رایزنی های بسته، 
و برخی خاطرنشــان کردند که یک گفتگوی 
غیررسمی در ســطح بالا به ویژه در این مورد 

مفید بود.
با توجه به اینکه همه طرفین کلیدی که اعضا 
در طول این دیدار با آنها تعامل داشتند ظاهراً 
بر نیــاز فوری به آتش بــس تأکید می کنند، 
به نظر می رســد این سفر حداقل به برخی از 
شرکت کنندگان انرژی داده است تا به کار برای 
رسیدن به این هدف ادامه دهند. اعضا همچنین 
بر جنبه های دیگری مانند اهمیت بهبود کارآیی 
ترتیبات ارسال کمک های بشردوستانه و توقف 
طولانی تر در نبرد تأکید کردند و بر لزوم اجرای 

قطعنامه 2712 تأکید کردند. 
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خطر بی ثباتی در کمین

جهان اگر ترامپ پیروز انتخابات امریکا شود
سیدرحمان موسوی

افزایش  اگرچه جهــان درگیــر جنگ هــا، 
تنش هــای قدرت های بزرگ و ســایر خطرات 
ژئوپلیتیکی است، اما بیشتر این عوامل تأثیری 
اساســی بر چشــم انداز اقتصادهــا و بازارها در 
کوتاه مدت نداشــته اند. اما اگر ایالات متحده به 
موضع تهاجمــی »اول آمریکا« بازگردد، ممکن 

است تغییر کند.
ما وارد دوره تشدید رقابت ها و درگیری های 
ژئوپلیتیکی شده ایم. جنگ روسیه علیه اوکراین 
اکنون در سومین سال خود قرار دارد. درگیری 
اســرائیل و حماس همچنان مــی تواند به یک 
جنگ منطقه ای تبدیل شــود. و تعمیق جنگ 
سرد بین ایالات متحده و چین ممکن است در 

این دهه بر سر تایوان داغ شود.
اگر دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ماه نوامبر پیروز شــود، جهان بیش از 
این بی ثبات خواهد شد. با این حال، این خطرات 
تاکنون تنها تأثیر محدودی بر اقتصادها و بازارها 
داشته است. اما آیا ممکن است به زودی تغییر 
کند؟ در حالی که جنگ روسیه و اوکراین مانند 
همیشه وحشــیانه باقی مانده اســت، تأثیرات 
جهانی آن احتمالاً کمتر خواهد بود. خطر دخالت 
مســتقیم ناتو یا استفاده از سلاح های هسته ای 
تاکتیکی توسط روسیه امروز کمتر از زمان های 
قبلی جنگ است. به همین ترتیب، در حالی که 
جنگ در ابتدا باعث افزایش قیمت های انرژی، 
مــواد غذایی، کود و فلزات صنعتی شــد، حتی 
اروپا - به شدت آسیب دیده ترین منطقه - تنها 
با کاهش متوسط   رشد )یا در برخی موارد توقف( 

این شوک را تجربه کرده است نه رکود شدیدی 
که بسیاری از تحلیلگران از آن می ترسیدند.

هیدروکربن های روســیه با افزایش واردات از 
ایالات متحده و کشورهای خاورمیانه جایگزین 
شــده اســت. از زمانی که اوکراین موفق شــد 
کریدور دریای سیاه را برای صادرات غلات خود 
بازگشــایی کند، تأثیر آن بر قیمت مواد غذایی 
کاهش یافته است. جنگ اسرائیل و حماس نیز 
تاکنون تنها تأثیر اقتصادی محدودی در منطقه 
و جهان داشته است. درست است، تولید ناخالص 
داخلی اسرائیل در سه ماهه چهارم سال 2۰23 
به شــدت کاهش یافت و احتمالا تا زمانی که 
درگیری ادامه دارد ضعیف باقی خواهد ماند ولی 
بدیهی اســت که آسیب اقتصادی غزه شدیدتر 
باشد و درآمد مصر از کانال سوئز - منبع اصلی 
دریافت ارز خارجــی - به دلیل حملات حوثی 
های یمن به حمــل و نقل کالا از طریق دریای 
سرخ کاهش یافته است. با این وجود، اگر تضاد 
در خطوط کنونی خود مهار شود، تأثیر اقتصادی 

و بازار جهانی نیز محدود خواهد بود.
به هر حال، تشــدید تنش های منطقه ای - 
مانند جنگ بین اسرائیل و حزب الله در لبنان، 
یا نشانه هایی از اینکه اسرائیل )و احتمالاً ایالات 
متحده( در مسیر جنگ با ایران است، خیلی بالا 
نیســت اما یک جنگ تمام عیار بین اسرائیل و 
ایران به شــدت تولید و صادرات انرژی از خلیج 
فــارس را کاهش مــی دهد و باعــث افزایش 
قیمت انرژی و شوک های رکود تورمی جهانی 
می شــود که پس از جنگ یوم کیپور در سال 
1973 و انقــلاب ایران در ســال 1979 رخ داد 
که خوشبختانه، فعلاً احتمال تشدید تنش های 

منطقه ای کم است.
ضعف هــا و شــکنندگی های اقتصادی چین 
ممکن است باعث شود این کشور کمتر تمایل 
به درگیری با ایالات متحده و غرب داشته باشد. 
تا زمانی که رقابت اســتراتژیک مدیریت شود، 
تأثیر اقتصادی جهانی کم خواهد بود. بزرگترین 
خطر ژئوپلیتیکی برای رشد و بازارها، انتخابات 
ایالات متحده است. اما، در اینجا، مهم است که 
بدانیم ترامپ و بایــدن در برخی از اولویت های 
سیاست خارجی مشترک هستند. دموکرات ها 
و جمهــوری خواهان به طور یکســان در مورد 
چین جنگ طلب هستند و همینطور خواهند 
ماند. بایــدن و ترامپ هــر دو از حامیان قوی 
اســرائیل بوده اند، اما آنهــا همچنین می دانند 
که عادی ســازی مطلوب روابط بین اسرائیل و 
عربستان سعودی ممکن است مستلزم شناخت 
راه حل نهایی دو کشــور باشد. بزرگترین تفاوت 
ترامپ و بایدن در مســائل ناتو، اروپا و درگیری 

روسیه و اوکراین است.
برخی نگرانند کــه ترامپ اوکراین را رها کند 
و اجازه دهد روســیه در جنگ پیروز شود. اما از 
آنجایی که او احتمالاً در قبال چین جنگ طلب 
باقی می ماند، ممکن است نگران سیگنالی باشد 
که این کشــور )در مورد تایوان( برای تســلط 
روســیه بر اوکراین ارسال می کند. علاوه بر این، 
آنچه ترامپ واقعاً می خواهد این است که اعضای 
اروپایی ناتو بیشتر برای دفاع هزینه کنند. اگر آنها 

این کار را انجام دهند،
دولت دوم ترامپ بر بازارهای جهانی و سیاست 
های اقتصادی آن تاثیر میگذارد. شــکی نیست 
که سیاست های حمایت گرایانه ایالات متحده 
شدیدتر خواهد شد. ترامپ قبلاً گفته است که بر 
همه کالاهای وارداتی به ایالات متحده تعرفه 1۰ 
درصدی اعمال خواهد کرد )متوسط   نرخ تعرفه 
در حال حاضر حدود 2٪ است( و احتمالاً حتی 
تعرفه های بیشــتری بر واردات از چین اعمال 

خواهد کرد. این امر نه تنها با رقبای استراتژیک 
مانند چین، بلکه با متحــدان آمریکا در اروپا و 
آسیا، مانند ژاپن و کره جنوبی، جرقه جنگ های 

تجاری جدیدی خواهد زد.
یک جنگ تجاری جهانی باعث کاهش رشد 
و افزایــش تورم می شــود و آن را به بزرگترین 
خطــر ژئوپلیتیکی تبدیل می کنــد که بازارها 
باید در ماه های آینــده در نظر بگیرند. در این 
پراکندگی،  سناریو، جهانی زدایی، جداســازی، 
حمایت گرایی، بالکانیزاسیون زنجیره های عرضه 
جهانی و دلارزدایی به خطرات بزرگ تری برای 
رشــد اقتصادی و بازارهای مالی تبدیل خواهند 

شد.
خطرات رکود تورمی اضافی مرتبط با ترامپ 
شامل نگرش انکارگرایانه وی نسبت به تغییرات 
آب و هوایی و احتمال اینکه او تلاش کند جروم 
پاول، رئیس فــدرال رزرو ایــالات متحده را با 
شــخصیتی ملایم تر جایگزین کند. در نهایت، 
سیاست های مالی ترامپ باعث افزایش کسری 
بودجه می شــود که در حال حاضر بسیار زیاد 
است. کاهش مالیاتی که در آستانه انقضا است، و 
همچنین هزینه های بیشتر برای دفاع و حقوق، 

تمدید خواهد شد.
خطر این که مراقبــان اوراق قرضه در نهایت 
بازارهای اوراق قرضه را با بازدهی بســیار بالاتر 
شــوکه کنند، افزایش می یابد. بــا بالا بودن و 
افزایــش بدهی های خصوصــی و دولتی، این 
امر شــبح یک بحران مالی را به وجود می آورد 
و در اخر اینکه دســتور کار سیاست اقتصادی 
پیشنهادی ترامپ، اکنون بزرگترین تهدید برای 

اقتصادها و بازارهای سراسر جهان است.
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افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم 
خانگی

وزیر صمت ضمن  معاون 
اشــاره به افزایــش قاچاق 
خانگی  لوازم  یافته  سازمان 
و عرضــه محصولات تقلبی 
طی ماه هــای اخیر، گفت: 
در فضــای مجــازی نیــز 
شاهد تبلیغاتی برای فروش 
کالاها هستیم که در حکم 

کلاهبرداری است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« وب ه نقل از مهر؛ محمدمهدی 
بــرادران معاون صنایع عمومی وزیر صمت  در مورد مقابله با لوازم 
خانگی قاچاق، اظهار کرد: متأسفانه به صورت سازمان یافته قاچاق 
لوازم خانگی و عرضه محصــولات تقلبی در ماه های اخیر افزایش 
یافته که موجب گلایه تولیدکنندگان شــده است زیرا امسال رشد 

تولید داشته ایم.
وی با بیان اینکه طی یک ســال گذشــته قیمــت لوازم خانگی 
افزایــش نیافته اســت، افزود: با هماهنگــی تولیدکنندگان تلاش 
کردیم که در قالب جشــنواره های مختلف و با ارائه تخفیف نقدی 
و تسهیلات فروش و… زمینه را برای فروش بیشتر فراهم کنیم تا 
مردم کالاهای اصل با ضمانــت بخرند و مجبور به خرید کالاهای 

قاچاق بدون ضمانت نشوند.
بــرادران ادامه داد: مــا همه تلاش خود را برای فروش بیشــتر 
محصولات داخلی به کار بســته ایم اما مــردم هم باید توجه کنند 
خرید کالایی که ضمانت ندارد و ممکن اســت کالای تقلبی به نام 
اصلی باشــد ولو اینکه قیمتش کمتر باشد متضاد با حقوق مصرف 

کننده است.
وی تاکید کرد: شــبکه فروش لوازم خانگی بسیار گسترده است؛ 
این کالاهــا قیمت مصوب دارند، در قالب جشــنواره های مختلف 
عرضه می شوند، خدمات نصب دارد و در مجموع می توانند رضایت 

مستمر مشتری را جلب کنند.
معاون وزیر صمت بــه کلاهبرداری های صورت گرفته در فضای 
مجازی اشاره کرد و افزود: متأسفانه جای گلایه دارد که در فضای 
مجازی مدیریت درســتی در خصوص تبلیغات صورت نمی گیرد و 

برخی تبلیغاتی که انجام می شود در حکم کلاهبرداری است.
وی گفت: در برخی از این تبلیغات مشــاهده می شــود که حتی 
هزینه پســت از قیمت کالا بالاتر است! و یا اینکه برخی از قطعات 
جنبــی گران تر از خود کالاســت. متأســفانه در فضــای مجازی 

نتوانستیم یک نظام نظارتی بر انواع تبلیغات را حاکم کنیم.
گفتنی اســت، چند روز پیش نیز انجمن صنایع لوازم خانگی در 
نامه ای به رئیس ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن گلایه از 
جولان وازم خانگی قاچاق در بازار، نسبت به جمع آوری این قبیل 

کالاها اعلام آمادگی کرد.

جریمه ۲ میلیارد دلاری اروپا برای اپل
شــرکت  اروپا  اتحادیــه 
اپــل را به خاطــر اقدامات 
ضد رقابتی بــه پرداخت 2 
میلیارد دلار جریمه محکوم 

کرده است. 
به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از رویترز، 
اتحادیــه اروپــا بــه خاطر 
رقابتی  ضد  سیاســت های 

شــرکت اپل در ارائه نرم افزارها در اپ اســتور، این شرکت بزرگ 
آمریکایی را به پرداخت 2 میلیارد دلار جریمه محکوم کرده است.

اپل در اســپاتیفای و دیگر نرم افزارهای پخش موســیقی امکان 
باز کردن برگه های جدید نداشته و کاربران را نسبت به گزینه های 

پرداخت غیر از اپ استور آگاه نمی کند.
جریمه مذکور به شکایت شرکت اسپاتیفای سوئد از اپل در سال 
2۰19 که نســبت به دریافت هزینه 3۰ درصدی از اپل در فروش 

این نرم افزار در اپ استور شکایت داشت، مربوط می شود.
نهاد رقابت اتحادیه اروپا اعــلام کرده که محدودیت های اعمال 
شده از ســوی اپل فضای ناعادلانه ای را برای فعالیت های تجاری 
شرکت های نرم افزاری ایجاد کرده و در این مسیر به حکم دادگاه 
هلند علیه اپل در یک پرونده مشــابه در ســال 2۰21 اشاره کرده 

است.
پیشــتر منابع آگاه اعلام کرده بودند که نهاد رقابت اتحادیه اروپا 
قصد دارد اپل را ۵۰۰ میلیون یورو جریمه کند که جریمه اعلامی 

بسیاری بیشتر از رقم گفته شده از سوی این منابع است.

بازارهای سرمایه گذاری در هفته سوم ماه چه کردند؟خبر

عقب نشینی پرچمدار رشد قیمت ها در ماراتن سوددهی
بازارهــای ســرمایه گذاری در ایران در 
آخرین روزهای اســفند مــاه به حرکت 
درآمدنــد تا انتظارات تورمــی را بیش از 

پیش تقویت نند .
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ بازارهای سرمایه گذاری 
در ایران در هفته سوم اسفند سود بالایی 
را نصیب سرمایه گذاران کردند. بازدهی سه 
تا 1۰ درصدی بازارهای چهارگانه سنتی 
نشــان می دهد هر چند پرچمــدار بازار، 
یعنی ارز همه ی قیمت هــا را به حرکت 
درآورده اســت اما خود در بازدهی اندکی 
عقب نشسته و تلاش ســایر بازارها برای 

رسیدن به سطوح تازه را نظاره می کند .
در ماه هــای اخیر بازار ارز با رشــدی 
محسوس، سایر بازارهای را نیز تحت تاثیر 
قرار داده اســت. حتی راکدترین بازارهای 
ایران نظیر بازار مســکن و خودرو نیز در 
عین نبود مشتری، در این روزها به حرکت 

درامده اند و با افزایش قیمت مواجهند.
ارز چه شد؟

بازارســاز در روزهای اخیر ورود بازار را 
کانــال جدید را پذیرفته اســت. حالا در 
شــرایطی که قیمت ارز در بازارهای غیر 
رسمی در کانال شــصت هزار تومان قرار 
دارد، همچنان ســیر حرکــت ارز رو به 
افزایش است. هر چند دولت بارها و بارها 
اعلام کرده که قیمــت دلار در بازار آزاد 
را به رسمیت نمی شناســد اما با مخابره 
ســیگنالی عجیب به بــازار ارز، آمادگی 
خــودش را برای دلار گران تر رســمیت 
بخشیده اســت. محاسبات نشان می دهد 
ربع سکه ای که در دو حراج بانک مرکزی 
فروخته شده ، بر پایه دلار 94 و 96 هزار 
تومانی محاسبه شــده است . قیمت ربع 
سکه در بازار آزاد حبابی در محدوده پنج 
میلیون تومان دارد. حالا بانک مرکزی با 
طراحــی مکانیزمی عجیب نــه تنها این 
حباب را نشکسته اســت، بلکه سیگنال 
افزایش قیمت دلار را نیز با این ســازوکار 
به بــازار مخابره کرده و در نتیجه افزایش 

قیمت ارز را شتاب داده است.
در هفته اخیر اولین و دومین حراج ربع  
ســکه های بانک مرکزی به ترتیب در روز 
یکشنبه 13 و چهارشنبه 16 اسفند برگزار 
شــد. در حراج اول ربع سکه با قیمت 11 
میلیــون و 461 هــزار و 2۰۸ تومان و در 
دومین حراج با قیمت 12 میلیون و ۵۵۰ 
هزار و 62۰ تومان عرضه شد. این قیمت ها 
مهر تاییدی شــد تا فتیله قیمت دلار که 
مدت ها بود با سیاســت های بانک مرکزی 
فریز شده بود روشن شود و انفجار قیمت را 
در بازارهای مالی رقم زد. طلای ربع سکه ها 
در حراج هــای اول و دوم با دلار 94 و 99 
هزار تومانی محاسبه شد و معامله گران این 
اقدام را سفته بازی با عاملیت بانک مرکزی 
عنــوان کردند. به اعتقــاد آنها این همین 
موضوع مهر تاییدی بر افزایش قیمت دلار 

در روزهای آتی نیز هست.
با این وصف بسیاری از معامله گران دلار 
پنجاه هزار تومان را دلار پیوسته به تاریخ 
می دانند و معتقدند اقتصاد ایران مهیای 
رویارویی با دلار شصت هزار تومانی شده 
اســت . قیمت دلار از نهم اسفند تا هفته 
منتهی به هجدهم اســفند ماه رشد کرد. 
این اســکناس در مدت یاد شــده رشد 
بازدهی 3.24 درصدی و افزایش قیمت دو 

هزار تومانی داشت.
سکه روی افزایش قیمت را دید

بازار ســکه از یک سو تحت تاثیر حراج 
بانک مرکزی و از سوی دیگر تحت تاثیر 
نوســانات قیمت ارز بــود. در عین حال 
افزایش بهای طلا در بازارهای جهانی نیز 
این بازار را بازاری رو به رشد تبدیل کرد. 
قیمت ســکه تمام بهار آزادی حالا از مرز 
37 میلیون تومان عبــور کرده و بازدهی 
9.12 درصدی را تجربه نموده است. روز 
پنجشنبه قیمت سکه بهار آزادی در سطح 
3۵ میلیون و 2۰ هزار تومانی قرار گرفت. 
در آخرین معامله این هفته نیم ســکه با 
قیمت 2۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه با رقم 13 میلیون و 6۰۰ هزار تومان 
معامله شــدند. ســکه گرمی روی رقم 6 
میلیون و 6۰۰ هزار تومانی ایستاد. گفتنی 
این هفته قطعات سنگین سکه سه کانال و 
سایر قطعات سکه یک کانال صعود کردند.

طلا گران شد
در پایان هفته ســوم اسفندماه هر گرم 
طلای 1۸ عیار به قیمت ســه میلیون و 
193 هزار و 6۰۰ تومان رسید و با افزایش 
297 هزار تومانی نسبت به هفته گذشته، 
بــه کار خود پایان داد. به این ترتیب طلا 
بازدهی مثبت 1۰.2۸ درصدی داشت که 

بیشترین افزایش بازدهی در بازارهای مالی 
طی یک ســال اخیر است. در هفته سوم 
اسفند هر مثقال طلای 1۸ عیار روی رقم 

13 میلیون و ۸۰۸ هزار تومانی ایستاد.
این هفته انس جهانی طلا با رشد قیمت 
بی ســابقه ای همراه شــد. طلای جهانی 
در یک هفته اخیر 127 دلار گران شــد 
.هــر اونس طلا در نیمــه روز جمعه 1۸ 

اسفندماه 2166.41 دلار قیمت دارد.
بورس بالاخره سبز شد

بورس ، بازار عقب مانده از تورم در ایران 
که بسیاری از سرمایه گذارانش را نقره داغ 
کرده است، بالاخره در هفته سوم اسفندماه 
سبزپوش شد و شاخص کل بورس رشدی 
۵.۰4 درصدی را به ثبت رساند.شــلخص 
بورس از دو میلیون و ۵4 هزار واحد به دو 

میلیون و 16۵ هزار واحد رسید.
معاملات سهم های کوچک نیز در این 
هفته افزایش نســبتا خوبی را پشت سر 
گذاشت. به نحوی که شاخص هم وزن از 
714 هزار واحد، با رشد 3.43 درصدی به 

73۸ هزار واحد رسیده است.
در این هفته، بازار سهام به صورت میانگین، 
روزانه 1۰ میلیارد و 34۰ میلیون برگه سهم 
حجم خورد و ارزش معاملات خرد 6 هزار و 

324 میلیارد تومانی را رقم زد.
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شــاخص قیمت جهانی آژانس مواد 
غذایی سازمان ملل متحد در ماه فوریه 
برای هفتمین ماه متوالی کاهش یافت 
برای همه  پایین تــر  زیرا قیمت های 
غلات اصلی بیــش از جبران افزایش 

قیمت شکر و گوشت بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این آژانس در روز جمعه 
)۸ مــارس( اعلام کرد که شــاخص 
قیمت ســازمان خواربار و کشاورزی 
)فائــو(، در ماه فوریه به طور میانگین 
117.3 واحد بود که نسبت به 11۸.2 
واحد اصلاح شده در ماه قبل کاهش 
داشــت. آمار فوریه کمترین میزان از 
فوریه 2۰21 بود. شــاخص غلات با 
توجه به انتظارات از برداشــت بزرگ 
ذرت در آمریکای جنوبی و قیمت های 
رقابتی ارائه شــده اوکرایــن، در ماه 
فوریه ۵ درصد در ماه کاهش یافت و 
به 22.3 درصد کمتر از سطح خود در 

سال گذشته رسید.
قیمت روغــن نباتی در مــاه فوریه 
نســبت به ژانویه 1.3 درصد کاهش 
یافــت و به دلیل چشــم انداز عرضه 
فراوان آمریکای جنوبی به 11 درصد 

کمتر از سطح سال قبل رسید. قیمت 
کلــزا و روغن آفتابگردان نیز به لطف 
صادرات فــراوان کاهــش یافت. در 
مقابل، شــاخص شکر آژانس سازمان 
ملل  متحد در مــاه فوریه 3.2 درصد 

منعکس کننده  کــه  یافت  افزایــش 
نگرانی های مداوم در مورد تولید آتی 
برزیــل و پیش بینی کاهش تولید در 

تایلند و هند است.
در گــزارش جداگانه ای درباره عرضه 
و تقاضای غلات، ایــن آژانس برآورد 
خــود را برای تولید غلات در ســال 
2۰23 با 1.1 درصد افزایش نسبت به 
سال قبل به 2.۸ میلیارد تن به لطف 
افزایش عرضه ذرت در برزیل، چین و 

ایالات متحده اعلام کرد.
طبق گزارش رویترز، با نگاهی به سال 
2۰24، آژانــس ســازمان ملل تولید 
گندم را یک درصد نســبت به سال 
قبل به 723 میلیارد کیلوگرم افزایش 
داد کــه به لطف آب وهوای مناســب 
بزرگترین  و  آمریــکای شــمالی  در 
صادرکننــده روســیه و همچنین در 
چین، هند، ایران، پاکســتان و ترکیه 

است.

دومینوی کاهش شاخص قیمت جهانی مواد غذایی

عرضه میوه عید با قیمت تنظیم بازار از این هفته
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گفت: 
حدود ۵ هزار تن سیب و پرتقال شب عید 
ذخیره سازی شــده است و از این هفته با 
اعلام تنظیم بازار اســتان، عرضه آنها آغاز 

خواهد شد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر، جبرئیل برادری، رئیس ســازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران درباره آخرین 
گزارش ها و اقدامات انجام شــده در مورد 
میوه شب عید گفت: نزدیک به 42۰۰ تا 
43۰۰ تن میوه شب عید برای شهر تهران 
و باقی برای شهرستان های استان تهران در 

نظر گرفته شده است.
وی  اظهــار کرد: عرضه میوه عید با هدف 
تنظیم و کنترل بازار در سطح شهر تهران 
توســط ســازمان میادین میوه و تره بار با 
قیمت مناسب در تمام 3۰۰ غرفه عرضه 

می شود.
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نادر سلیمانی:

سعی کردم لوده نباشم
بازیگر فیلم ســینمایی »ضد« گفت: 
ســینمایی کــه نتواند حــرف بزند، 
ســینمای پرقدرتی نیســت. سینما، 
تلویزیون و تئاتر بایــد حرف بزنند و 

آگاهی بدهند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
نادر سلیمانی بازیگر فیلم ضد که این 
روزها در اکران آنلاین منتشــر شده، 
دربــاره تجربه حضــور در یک نقش 
جدی در این اثــر به ایرنا گفت: برای 
من طنز یا جدی فرقی نمی کند. یک 
بازیگــر باید ابتدا خودش را در حیطه 
آزمایــش قرار دهد. فتحعلی اویســی 
یک باره  کار می کرد،  همیشــه جدی 
به ســمت کمدی رفت و چه قدر مورد 
تحسین مردم قرار گرفت. یک بازیگر 
طنز که جدی کار می کند، برای مردم 
شــگفت انگیز است اما وقتی دوباره به 
کمــدی برمی گردد، این دیگر انتخاب 

مردم است.
وی با اشــاره به حضور جواد عزتی در 
فیلم های کمدی و جدی گفت: جواد 
عزتی هم قبلا طنز کار می کرد و حالا 
جدی کار می کند. انتخاب بازی تاثیر 
زیادی روی بازیگر ندارد. اگر درســت 
آن نقــش را اجرا کند، مردم هم او را 

دوست دارند.
بازیگر فیلم آبادان یازده 6۰ در پاسخ 
به اینکه جنس کارهای پیشنهاد شده 
به او بیشتر طنز است یا جدی توضیح 
داد: بیشتر کار جدی به من پیشنهاد 
شد. شــاید فقط دو کار کمدی بوده 
است. علت آن نیز این است که نقش 
جدی من برای مــردم و تهیه کننده 
تازگی دارد. وقتی بازیگر مورد انتخاب 
مــردم در طنــز، حــالا در یک نقش 
جدی قــرار می گیــرد او را در مقام 
مقایســه قرار می دهند کــه در کفه 

کدام ترازو بهتر قرار می گیرد.
تلاش کردم در طنز هم جدی باشم

سلیمانی با اشاره به اینکه هر کدام از 
این دو سبک برای او لذت بخش است، 

گفت: من سعی کردم در طنزم جدی 
باشم و لوده نباشم و با جملات زننده 
مردم را بخندانم. در جدی هم ســعی 
نمی کنم اشــک کســی را در بیاورم. 
ســعی می کنم آنچه درک کرده ام را 
پیدا کنم. مردم هم این فضا را دوست 
دارند. تا چه زمان باید از یک بازیگر، 
قالب شکســته  وقتی  ببینند.  کمدی 
می شــود، مخاطب استقبال می کند و 

این تازگی جدید به وجود می آورد.
بازیگــر نقش محمدرضــا کلاهی در 
فیلم ضد درباره گریم ســنگین خود 
توضیح داد: 4 الــی ۵ گریم متفاوت 
داشتیم. زدن عینک هم به شخصیت 
من کمــک کرد. نقــش مجاهدی را 
داشــتم که عینــک مقعــر زده بود. 
ایــن مجاهدین، غــرق مطالعه  اکثر 
بیهوده بودند و فیلم نیز می خواســت 
همیــن را توصیف کند. این شــخص 
از واقعیت های جامعه دور شــده و به 
قواعد و برنامه های ســازمانی رجوع 
کرده و آن قدر خوانده بود که احساس 

قدرت می کرد.

قاعده اصلی »ضد«، زندگی 
است

این بازیگر قاعده اصلــی این فیلم را 
مــرگ و زندگی می دانــد و می گوید: 
نماد زندگی، تولد بچه اســت. مجاهد 
فیلم که نقشــش را من بازی می کنم، 
یــک بچه را از بین می برد اما شــعار 

زندگی می دهد.
او درباره بخش های حذف شــده فیلم 
تشــریح کــرد: ما یک بخــش هایی 
داشــتیم که تغییر کــرد. جایی که با 
لیندا کیانی حرف می زنم و می گویم: 
»روزی که بچه ات را در بغل بگیری و 
به او شیر بدهی، خیلی ها سر گرسنه 
زمین می گذارند« و این قسمت حذف 

شد.
ســلیمانی در این باره افــزود: بیماری 
سانســور در تمام فیلم ها وجود دارد. 
ســینمایی کــه نتواند حــرف بزند، 
ســینمای پر قدرتی نیســت. سینما، 
تلویزیون و تئاتر بایــد حرف بزنند و 

آگاهی بدهند.
ایــن بازیگــر درباره نقشــش در ضد 

گفت: این آدم بــرای زودتر به هدف 
رسیدن، استرس داشت و مدام سیگار 
می کشــید اما چون قدرت بیان دارد 
و رئیس آن ســازمان اســت، بیننده 
همــه چیــز را از او می پذیــرد. او به 
زنــی می گوید که باید به خاطر خلق، 
دارد  درحالی که  بکشــی  را  بچــه ات 

زندگی یک نفر را می گیرد.
برای ماندن باید خیلی چیزها را 

زیر پا بگذاری؛ حتی عشق را!
سلیمانی با بیان اینکه در زمان جنگ 
خیانت های مجاهدین خلق به مردم 
ایران را دیده بــود، گفت: مجاهدین 
صــدام  از  هموطن هایشــان  علیــه 
اســلحه می گرفتند تا بجنگند. خیلی 
ســخت اســت یک هم وطن بپذیرد 
کــه به مملکت خــود خیانت کند اما 
می بینیــم در این قشــر خیلی راحت 
اتفاق می افتاد. تکلیف سر قدرت بود 
که مجاهدین به قدرت برســند. این 
به قدرت رســیدن که کشــتن مردم 
سرزمینت، پشــتوانه اش باشد، بسیار 

ابلهانه است.
ســلیمانی افــزود: جنــگ ایــران و 
بود. جنــگ مردم و  عراق، مردمــی 
سرزمین شــان، علیه ســرزمینی بود 
که می خواســتند کشــور مردم را از 
دستشــان دربیاورنــد. در این جنگ، 
ابتدا به خوزســتان حمله شد و همه 
برای دفاع آمدند. اگر این اتفاق برای 
هر شهری می افتاد، خوزستانی ها هم 
بــرای دفاع می آمدنــد. اولین چیزی 
که انســان را وابسته می کند، خاک و 

سرزمین انسان است.
این بازیگــر با بیان اینکــه همه این 
اتفاقات در فیلم ضد بیان شده، گفت: 
حتی بخش درام و عاشــقانه فیلم نیز 
از این ماجرا دور نیســت. عشقی که 
ســال ها پایدار بوده و به ســادگی از 
بیــن می رود. این یعنــی برای ماندن 
باید عشــقت را زیر پا بگذاری و فیلم 

همه اینها را توصیف می کند.
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زیورآلات و مجســمه های طلایی به 
ارزش یک میلیون یــورو از موزه ای 

واقع در ایتالیا به سرقت رفت.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از ایســنا، مجســمه های 
توســط  کــه  زیورآلاتــی  و  طــلا 
 Umberto(»اومبرتــو ماســترویانی«
ایتالیایی  مجسمه ساز   )Mastroianni
خلق شــده اند،  در یک ســرقت یک 
پوندی(  هزار   ۸۵۰( یورویی  میلیون 
از نمایشگاهی در شمال ایتالیا ربوده 

شدند.
نوشت، 2۰ مجسمه طلا  »گاردین« 
و 3۰ قطعه زیــورآلات که اخیرا به 
سرقت رفته اند در فاصله دهه ۵۰ تا 
9۰ میلادی توســط »ماسترویانی« 

خلق شده اند.
این اشــیاء از ماه دســامبر در موزه 

در  واقــع   »d’Annunzio Segreto«
محوطــه ای نزدیــک بــه »دریاچه 
گاردا« به نمایش گذاشته شده بودند 
ولــی در صبح روز پنجشــنبه یعنی 

یک روز قبل از پایان این نمایشگاه، 
مســئوولان موزه متوجه جای خالی 
مجسمه و زیورآلاتی از جمله حلقه ، 

دستبند و سنجاق سینه  شدند.

همه اشــیائی که از این مجموعه به 
نمایش گذاشته شــده بودند به جز 
یک مورد که احتمالا سارقان هنگام 
فرار جا گذاشتند از محل نمایش به 

سرقت رفته اند. 
این  درباره  تحقیقــات  ایتالیا  پلیس 
ســرقت را آغاز کرده، با این حال تا 
عصر جمعه هیچ پیشــرفتی در این 

پرونده حاصل نشده است.
بر اســاس گزارشــی که درباره این 
سرقت در یکی از روزنامه های محلی 
منتشــر شده است،  سارقان از طریق 
در وارد موزه شــده و زنگ هشدار را 

قطع کرده اند.
»ماســترویانی« که در سال 199۸ 
از  یکــی  درگذشــت،  میــلادی 
مشهورترین هنرمندان ایتالیایی قرن 

بیستم به شمار می رود.

سرقت زیورآلات یک میلیون یورویی از موزه

تمساح خونی ۱۱۰ هزار مخاطب را به سینما کشاند
فیلم سینمایی »تمساح خونی« طی سه 
روز، رکورد فروش افتتاحیه یک فیلم در 
سینمای ایران را با گیشه 7 میلیارد و 4۵۰ 

میلیون تومانی شکست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی پروژه، فیلم ســینمایی 

»تمساح خونی« اولین ساخته جواد عزتی 
به تهیه کنندگی کامران حجازی که از روز 
چهارشنبه 16 اســفند ماه اکران نوروزی 
خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز 
کرد، در ســه روز اکران رکورد تازه ای را 
در فروش افتتاحیه یک فیلم در سینمای 

ایران رقم زد. این کمدی اکشن با جذب 
بیش از 11۰ هزار تماشاگر تنها در سه روز 
اکران، فروشــی برابر با 7 میلیارد و 4۵2 
میلیون تومان ثبت کرد تا رکورد فروش 
افتتاحیه یک فیلم )سه روز نخست اکران( 

در گیشه سینمای ایران را بشکند.

دخل و تصرف در قانون تحت لوای 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

 نورمحمد عاشوری نسب فعال رسانه ای، 
کارشناسی ارشد مدیریت | 
موضوعه ی  حقوقــی  نظام 
قانون »اساسی«  با قرار  ایران 
در رأس هــرم نظــام قانونی 
کشور موجب گردیده تمامی 
نهادهای ایجــادی و تأییدی 
در تمام زمینه های حاکمیتی، 
اداری و تقنینــی شــأنیت و 
مجوز فعالیت خــود را از این 
قانون کسب نمایند. با در نظر 

گرفتن قانون اساسی به عنوان قانونی بالادستی، عملاً تصویب هر 
نوع مقرره ی قانونی نه تنها باید با مجوز قانون اساســی باشد، بلکه 
می بایســت مقرره ی قانونی هیچ گونه مغایرتی با اصول مندرج در 
قانون »اساسی« نیز نداشته باشد . در همین راستا قانون اساسی 
ایران نهادی تحت عنوان »شورای نگهبان قانون اساسی« را ایجاد 
نموده تا از طریق آن از تعدی به ســاحت قانون اساسی ممانعت 
نماید . برابر نظام حقوقی جمهوری اســلامی ایران، نهادهایی که 
قانون اساسی به آن ها مجوز قانون گذاری را داده ، به  استناد اصول 
متعدد قانون اساسی ، تنها »مجلس شورای اسلامی« و »شورای 
نگهبان قانون اساسی« مجوز تصویب قانون را دارند. لذا تنها آن چه 
مجلس شورای اســلامی تصویب نماید و با تأیید شورای نگهبان 
همراه گردد را می توان قانون نامیــد. علاوه بر این، نظام حقوقی 
ایران در زمینه ی حقوق عمومــی، چه از طریق اصول مندرج در 
قانون »اساسی« و چه با تأیید رویه های ایجاد شده جهت رسیدگی 
به دعاوی در محاکم مختلف دادگستری و دیوان های عالی کشور 
و عدالــت اداری، اصولی نظیر اصل احترام به حقوق مکتســبه ی 
اشــخاص، اصل احترام بــه آزادی های شــخصی و اصل عطف 
به ماسبق نشدن قوانین را به رسمیت شناخته و رعایت آن ها را در 
امر قانون گزاری بر مقنن واجب دانسته است. طی سالیان گذشته 
و به اقتضای شــرایط خاص، برخی نهادهای آموزشی و فرهنگی 
نظیر »شورای عالی انقلاب فرهنگی« ایجاد گردیده اند تا رسالتی 
خاص و موردی را دنبال نمایند و البته پس از انجام رســالت خود 

برچیده شوند. 
لکــن با فاصله گرفتــن از زمان ایجاد آن ها، نه تنها فلســفه ی 
ایجادی شان فراموش شده و در ضرورت انحلال شان تغافل صورت 
گرفته، بلکه عملًا به وســیله ای برای دور زدن قانون »اساسی« و 
تأمین برخی نیازهای فراقانونی مبدل شده اند؛ تا جایی که خواهان 
تبدیل خود به نهادی موازی با مقنن مورد تأیید قانون »اساسی« 
می باشند. این گونه نهادها همواره جهت پی گیری خود که در اصل 
»اصلاح امور« بوده از ابزار تصویب »مصوبه« اســتفاده نموده اند 
و البتــه در حیطــه ی صلاحیت خود، مصوباتــی دارای ضمانت 
اجرایــی تصویب کرده اند. لکن این نهادهــا به هیچ روی جزئی از 
تعریــف مرجع »مقنن« قرار نمی گیرنــد و مصوبات آن ها واجد 
وصف »قانون« نمی باشــد. بنابراین، نه تنها در تصویب مصوبات 
نهادهای مذکور باید اصولی نظیر اصل احترام به حقوق مکتسبه ی 
اشــخاص، اصل احترام به آزادی های شخصی و ... رعایت گردند، 
بلکه هیچ گاه نباید اصولی نظیر اصل عطف به ماسبق نشدن قوانین 
را بر مصوبات این نهادها بار نمود. چرا که مصوبات این نهادها واجد 

وصف »قانون« نیستند. 
با در نظر گرفتن توضیحات فوق، مصوبه ی اخیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی )مصوبه ی شــماره ی ۸9۵ مورخ 14۰2/11/1۰، 
عــلاوه بر این که در تضاد کامل با اصــول 34، 1۵9 و 173 قانون 
»اساسی« و موجب خدشه دار شدن اصل احترام به حقوق مکتسبه ی 
اشخاص و اصل احترام به آزادی های شخصی است؛ موجب گردیده 
که این شبهه ی غلط ایجاد شود که آیا محاکم دادگستری و دیوان 
عدالت اداری می بایست در پرونده های جاری خود با استناد به این 
مصوبه ضمن نفی صلاحیت از خود، به صلاحیت هیئت های موضوع 
مصوبه ی مذکور قرار صادر نمایند یا می بایســت رسیدگی با روال 

منطبق با قانون »دیوان عدالت اداری« را پی بگیرند. 
لکن همان گونه که گفته شــد، عطف شدن یا نشدن منحصراً 
در خصــوص »قوانین« موضوعیــت دارد و در خصوص مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که فاقد وصف قانون هستند اساساً 
اجرای آن ها در این قبیل موارد صرفاً با رعایت حقوق اشــخاص و 

آزادی های ایشان و تفسیر مضیق ممکن است. 
لذا بدیهی اســت مصوبــه ی اخیر نیز قابلیت قطع رســیدگی 
به پرونده های جاری در محاکم دادگســتری و دیوان عدالت اداری 
را ندارد و این پرونده ها می بایســت با چشــم پوشی از مصوبه ی 
اخیرالتصویب، مطابق قوانین جاری در زمان طرح، مورد رسیدگی 

قرار گیرند.

شت ا د یلد
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سالها اســت که فعالان صنعت پوشاک 
از مشــکلات قاچاق، فرسودگی ماشین 
آلات و ضعف تامین مواد اولیه گلایه مند 
هســتند، هر چند اقدامات موثری برای 
رفــع این مســائل انجام گرفته اســت 
اما همچنان این مشــکلات بــر گرده 

صنعتگران فشار می آورد.
صنعت پوشاک گسترده است، بخش اول 
آن به نســاجی بازمی گردد و در انتهای 
زنجیره به دوزندگی و تولید پوشاک می 
رسد، اما فرسودگی ماشین آلات و ضعف 
مواد اولیه از همــان ابتدای این زنجیره 
تولید، فعالان این عرصــه را آزرده و در 
انتها که تولید با هزار مشقت به سرانجام 
می رســد، وجود کالای قاچاق در بازار، 

طاقتشان را طاق می کند.
پای سخنان تولیدکنندگان پوشاک در 
مشهد نشسته ایم، تولیدکنندگان خُردی 
که در خوشــه ای به نام پوشــاک زیر 
چتر حمایت شرکت شهرکهای صنعتی 
خراسان رضوی گرد هم آمده اند و سعی 
دارند شبکه سازی مبتنی بر توسعه تولید 

را از ابتدا تا انتهای زنجیره داشته باشند.
رقابتی بودن قیمت ها در 

پوشاک
حمید نیــک طبــع از تولیدکنندگان 
پوشــاک استان اصفهان اســت، وی به 
منظور شــرکت در رویداد ویژه خوشه 
صنعتی پوشــاک به مشهد آمده بود اما 
از آنجا که تقریبا مشــکلات صنعتگران 
پوشــاک در تمام کشور یکسان است، با 
او به گفت و گو نشستیم و از مشکلاتش 
پرسیدیم که گفت: باید کاری کنیم که 
ارزش واقعی یک محصول در بازار درک 
شود، متاسفانه قیمت ها در تمام زوایای 
تولید پوشاک به غیر از خود لباس، رقابتی 

است.
وی بیــان کرد: تنها کالایی که وزن و 
قیمت در آن لحاظ نمی شود، پوشاک 
است زیرا نخ و ســایر مواد اولیه اش 
را کیلویی می خرند لذا از قیمت می 
افتد و همین امر زمینه ســاز قاچاق 

می شود.
دیگر تولیدکننده پوشاک که در مشهد 
واحد تولیدی جوراب دارد، در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنــا، یکی از مزیت دارترین 
صنایع برای حوزه »تولید بدون کارخانه« 
را پوشاک ذکر و بیان کرد: مجوز »تولید 
بــدون کارخانه« کــه بهره گیــری از 
ظرفیتهای خالی سایر واحدهای صنعتی 
برای استقرار یک خط تولید جدید است، 
فرصت بســیار مناســبی برای صنعت 

پوشاک به شمار می رود.
ضرورت شبکه سازی

فاطمه جمیلی گفت: شمار کسانی که 
در صنعت پوشاک فعالیت دارند، بسیار 
زیاد است لذا شبکه سازی در این زمینه 
و بهــره گیری از ظرفیت خالی ســایر 
واحدهای تولیدی برای استقرار خطوط 
تولید پوشاک با توجه به زائرپذیر بودن 
مشــهد و ظرفیت بالای فروش در این 
زمینه ضروری بوده که از این طریق هم 
ظرفیت خالی کارخانجات پر می شود و 
هم توسعه فروش و برندسازی اتفاق می 

افتد.
وی بــا تاکید بــر اینکه صنعــت مد و 
پوشاک جای توسعه بسیاری دارد، افزود: 
ویژندهای خوب و جهانی زیادی در این 
صنعت وجود دارد که با قیمت مناسب در 
دسترس همگان قرار می گیرد، در این 
راستا نیاز است که مسوولان با پرداخت 
تسهیلات و توسعه زیرساختها زمینه ای 
فراهم کنند تا قیمت تمام شده پوشاک 

کاهش یابد.

حاکم بودن رکود تورمی در 
صنعت پوشاک کشور

یکــی دیگر از تولیدکنندگان پوشــاک 
مشهد که از فعالان خوشه کسب و کار 
به شــمار می رود، نیز بــه حاکم بودن 
رکود تورمی در صنعت پوشــاک کشور 
اشــاره کــرد و گفت: همچنــان حوزه 
آموزش و تربیت آکادمیک دانشجویان 
در صنعت پوشاک با ضعف مواجه است 
و تولیدکنندگان ناگزیرند با هزینه زیاد، 
کارکنان را در محل واحد صنعتی آموزش 
داده و از این طریق دانش و تجربه خود 

را انتقال دهند.
کاظم بیاتی اظهــار کرد: معضل تامین 
»ســرمایه در گردش« برای پوشــاک 
کاهش  فرساســت،  طاقــت  همچنان 
قدرت خریــد و رکود بازار مزید بر علت 
شده و همچنان مشکل تامین مواد اولیه 

متناسب با قیمت جهانی وجود دارد.
به گفتــه وی، به دلیل شــرایط حاکم، 
دسترســی تولیدکنندگان پوشــاک به 
بازارهــای جهانــی حتــی در بازارهای 
کشورهای آسیای میانه کاهش یافته و 
بازارهایشان به شدت کوچک شده است، 
چشمشان به بازار داخلی است که آن هم 

در معرض قاچاق قرار گرفته است.
این تولیدکننده مدعی است که چندی 
است با ثابت ماندن قیمت دلار و افزایش 
هزینه های داخلی از رقبای خارجی عقب 
مانده و شــاهدیم کــه کالای قاچاق در 
بازار همچنــان وجود دارد و این موضوع 
وضعیت اضطراری را برای صنعت پوشاک 

ایجاد کرده است.
طرح های بر زمین مانده

به گفته بیاتی، طــرح های بلندمدت و 
میان مدت زیــادی روی زمین مانده و 
مدتهاســت که قرار است شهرکی ویژه 
صنعت پوشــاک در مشــهد راه اندازی 
شود اما هنوز این امر محقق نشده است، 
واحدهــای تولیدی زیادی می توانند در 
این شــهرک سازماندهی شده و در یک 
محیط صنعتی کارگاه های خود را دایر 

کنند.
واردات ماشین آلات بیشتر 
شده اما تعرفه ها نیازمند 

بازنگری است
عمده مشکلات صنعت پوشاک در مشهد 
به مرکز کشــور و تصمیماتی که در آن 
اتخاذ می شــود، مربوط است لذا برای 
چالش هایی که در این حوزه بیان شــد 
با یکی از مدیران وزارت صنعت معدن و 
تجارت که به مشــهد سفر کرده بود، به 
گفت و گو نشســتیم که وی از افزایش 

واردات ماشین آلات خبر داد.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: آمار 
مقایســه واردات ماشــین آلات صنعت 
نساجی در 1۰ ماهه امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل 19 درصد افزایش 
یافته در حالی که این میزان در 1۰ ماه 
مشابه سال قبل نسبت به مدت مشابه 

سال 14۰۰ به میزان 33 درصد افزایش 
داشــت، به طوری که از افزایش واردات 
ماشین آلات صنعت نســاجی در سال 
های 14۰۰ تا 14۰2 نشان می دهد که 
کار روند مطلوبی داشته و دولت سیزدهم 

رکورد این بخش را شکسته است.
محسن گرجی بیان کرد: واردات ماشین 
آلات صنعت نساجی و پوشاک در دولت 
ســیزدهم روند افزایشــی داشته است، 
این یک رکورد در واردات ماشــین آلات 
صنعت نساجی به شمار می رود و طبق 
پیش بینی های انجام گرفته تا پایان سال 

به ۵۰۰ میلیون دلار می رسد.
مدیــرکل دفتــر صنایــع پوشــاک و 
منســوجات وزارت صمت گفت: تعرفه 
گمرکی ماشــین آلات صنعت نساجی 
حداقلی است، سال های قبل واردات این 
ماشین آلات هیچ تعرفه گمرکی نداشت، 
اکنون نیز عدد پایینی اســت، اما اینکه 
تعرفه ای وجود دارد و واردکنندگان در 
فرآیندهای اداری مجبور هستند که این 
تعرفه را بپردازند، سیاستی کلی بوده که 
به منظور حمایت از تولید داخلی ماشین 

آلات اعمال شده است.
گرجی اظهار کرد: با این حال ایجاد تعرفه 
گمرکی برای واردات ماشــین آلات در 
برخی صنایع از جمله صنعت نســاجی 
تبعــات منفی دارد که ایــن موضوع به 
دولت و مجلس شورای اسلامی منعکس 
شده و قرار است که واردات ماشین آلات 
صنعت نســاجی که مشابه آن در داخل 
کشور تولید نمی شود، از پرداخت تعرفه 

گمرکی معاف شوند.
وی اضافه کرد: صنعت نساجی می تواند 
از واردات ماشین آلات دست دوم تا پنج 
سال ساخت و حتی برای خطوط تولیدی 
کــه ویژگی خــاص دارد تا بیش از پنج 
سال ساخت بهره مند شود، در مجموع 
واردات ماشین آلات، شاخصی از سرمایه 
گذاری در یک صنعت است و اشتغال را 
به دنبــال دارد لذا باید فرآیند تامین آن 

تسهیل شود.
مدیــرکل دفتــر صنایــع پوشــاک و 
منسوجات وزارت صمت ادامه داد: بخش 
قابل توجهی از این واردات، ماشین آلات 
دوخت اســت که به صنعت پوشــاک 
کشور مربوط می شود، به نظر می رسد 
که صنعت پوشــاک در حال وارد شدن 
به مرحله صنعتــی مقیاس پذیر خوبی 
است، در همین استان خراسان رضوی 
واحدهــای صنعتی بزرگ و تحســین 
برانگیزی در حوزه پوشــاک وجود دارد 
که با اســتانداردهای جهانی کالا تولید 

می کنند.
گرجــی با اشــاره به اینکــه صنعت 
پوشــاک کشــور رو به رشــد است، 
اضافه کرد: اقدامات خوبی از ســوی 
تولیدکننــدگان پوشــاک در حــوزه 
ویژندسازی و فروشگاه داری در حال 
انجام اســت و اغلب تولید خود را به 

سمت تولید انبوه برده اند.

از سرگیری مقابله با قاچاق 
پوشاک در سطح عرضه

از  بســیاری  اخیــر  ماه هــای  در 
تولیدکنندگان پوشاک نسبت به وضعیت 
بازار شب عید هشــدار داده و خواستار 
برخورد با عرضه کنندگان پوشاک قاچاق 
در بازار شدند؛ پیش از این، طرح مبارزه 
بــا ویژندهای محرز پوشــاک قاچاق از 
سال 1397 آغاز و تا اواخر سال 1399 
به صورت غیرمتمرکز ادامه دار بود اما با 
شیوع کرونا این موضوع کمرنگ شد، هم 
اینک پوشاک قاچاق در بازار پیدا شده 

که به  صورت علنی عرضه می شوند.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صمت در خصوص قاچاق پوشاک 
گفت: ســالها قبل به تعداد معدودی از 
ویژندهای خارجی اجازه فروش پوشاک در 
داخل کشور داده شد اما اکنون مدت زمان 
فعالیت آنها به پایان رسیده و به صاحبان 
آنها اطلاع داده شــده است که نسبت به 

تعیین تکلیف ویژندهای خود اقدام کنند.
گرجــی اظهار کرد: اکنــون هیچ ویژند 
پوشاک خارجی در کشور مجاز به فروش 
نیســت، اما برخی از ویژندهای خارجی 
مجوز تولید در داخل کشور را دارند که 
فعلا از فعالیت آنها جلوگیری نمی شود، 
اما در تلاش برای تغییر رفتار آنها هستیم 
تا به ســمت تولید پوشاک با ویژندهای 

ایرانی سوق یابند.
وی با بیان اینکه گســتردگی کشــور و 
مرزهای آن مبارزه با قاچاق پوشــاک را 
دشوار کرده است، افزود: مقابله با قاچاق 
بخش های مختلفــی دارد که از نقطه 
مرزی شروع شده و تا سطح عرضه ادامه 
می یابد، از دوران شیوع کرونا به بعد، در 
واقع 2 تا سه سالی است که متوقف شده 
اما در چند ماه اخیر مقابله با این بخش به 
ویژه سطح عرضه ازسرگرفته شده است.

گرجی بیان کرد: مقابله با قاچاق پوشاک 
توسط چند گروه و دستگاه اجرایی انجام می 
گیرد که در این میان ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز به عنوان دستگاه هماهنگ کننده، 
وزارت صمت به عنوان دستگاه کاشف، فراجا 
به عنوان ضابط و دستگاه برخورد کننده و 
سازمان تعزیرات به عنوان مرجع قضایی 
عمل می کنند.مدیرکل دفتر صنایع پوشاک 
و منسوجات وزارت صمت گفت: ازسرگیری 
مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه از 
چند مرکز تولید و توزیع پوشاک بزرگ در 
تهران آغاز شده و تاکنون 22 مرحله برخورد 
با ویژندهایی که قاچاق بودن آنها محرز است 
و هیچ شک و شبهه ای در آن نیست، انجام 

گرفته است.
صنعت کهنه کار پوشاک و 
نساجی در خراسان رضوی

اگرچه صنعت نساجی در استان خراسان 
رضوی قدیمی است اما دارای تنوع زیادی 
هم در تولید و هم در بازار داخل و خارج 
از تولید الیاف تا ریســندگی، بافندگی، 
نرخ، چرم و مصنوعات چرمی اســت و 
رویکردهای جدیدی برای به روزرسانی و 
توسعه این صنعت در استان دنبال می 
شود اما فرسودگی ماشین آلات و تامین 
مواد اولیه و همچنین قاچاق این صنعت 

را گرفتار کرده است.
معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی گفت: سه هزار 
واحد صنفی تولیدی در این استان وجود 
دارد که 2۵۰ واحد صنعتی از این تعداد 
دارای پروانه بهره برداری در حوزه صنعت 
نساجی هستند، سهم خراسان رضوی از 
کل صنعت نساجی کشور حدود 6 درصد 
است، در حوزه صنعت نساجی خراسان 
رضوی نیز ۸۰ هزار میلیارد ریال سرمایه 

ان
اس

جدال صنعت پوشاک با قاچاقخر
فعالیت ۷۰۰ فروشگاه در اطراف حرم

 با قیمت مصوب
مدیر کل صنعت معدن و تجارت 
خراســان رضــوی گفــت: 7۰۰ 
فروشــگاه در اطــراف حرم مطهر 
رضوی در طرح عرضه کالا با قیمت 
مصوب فعالیــت می کنند که این 
تعداد تعهد دارند کالاهای اساسی 
را در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 

با قیمت مصوب عرضه کنند.
امیررضا رجبی در گفت وگو با ایسنا در رابطه با تمهیدات اداره کل 
صمت استان در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: با توجه 
به طولانی شــدن بازه خدمت به مسافران نوروزی، اقدامات کمیته 
نظارت و بازرسی ستاد ارائه خدمات نوروزی از 14 اسفند آغاز شده 

و تا 24 فروردین ادامه دارد.
وی ادامــه داد: 12۰۰ بازرس جهت نظارت بر بازار در کل اســتان 
پیش بینی شده و از این تعداد 4۵۰ بازرس در سطح مشهد در قالب 
کمیته های جهاد کشــاورزی، دامپزشکی، شبکه بهداشت و درمان، 
حمل ونقل و بسیج اصناف فعالیت می کنند. همچنین نظارت بر اماکن 

اقامتی با همکاری تشکل های بخش خصوصی انجام خواهد شد.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: در بحث 
تنظیــم بازار نیز پیش بینی لازم صورت گرفته و خوشــبختانه در 
خصوص اقلام اساســی و اقلامی که نیاز به تزریق دارند مانند مرغ 
منجمد و گوشت منجمد در شرایط نرمالی هستیم و امیدواریم نیاز 

به تزریق خاصی نداشته باشیم.
رجبــی بیان کرد: پایگاه های اطراف حرم و ســامانه 124 آماده 
دریافت شکایات و رسیدگی به آن هستند، ضمن اینکه برخورد با 
گرانفروشی و بازگرداندن مبلغ اضافی دریافت شده از شهروندان و 
مسافران اولویت ما است. 4 پایگاه در چهار طرف حرم مطهر رضوی 
و 3 پایگاه در فرودگاه، ترمینال و راه آهن مشــهد آماده دریافت و 

رسیدگی به شکایت های مردمی است.
وی گفت: همچنین 7۰۰ فروشگاه در اطراف حرم مطهر رضوی 
در طــرح عرضــه کالا با قیمت مصوب فعالیــت می کنند که این 
تعداد تعهد دارند کالاهای اساسی را با قیمت مصوب عرضه کنند. 
راه اندازی فروشــگاه های عرضه مستقیم کالا با همکاری شهرداری 
برای عرضه کالاهای اساسی به قیمت مصوب در طول این ایام نیز 

صورت گرفته است.

مناره تاریخی »خسروگرد« سبزوار قابلیت 
تبدیل به مجموعه گردشگری دارد

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر 
اثر تاریخی  تاریخی سبزوار گفت: 
هزار ســاله »مناره خسروگرد« در 
غرب سبزوار، در صورت رسیدگی 
قابلیت و کشش لازم برای تبدیل 
شــدن به یک مجموعــه  جذاب 

گردشگری را دارد.
محســن برآبادی روز گذشته با بیان این مطلب اظهار کرد: این 
بنای منحصر به فرد تاریخی در سال ۵۰۵ هجری قمری در دوران 
حکومت سلجوقیان به دســتور »تاج الدوله ابوالقاسم بن سعید« 
ساخته شده که در 1۵ دیماه 131۰ با شماره 77 به  عنوان یکی از 

آثار ملی به ثبت رسیده است.
وی افزود: البته برای تبدیل این اثر تاریخی به مجموعه گردشگری 
در وهله نخست باید زیرساخت های اولیه در محل بنا ایجاد شده و 
امکاناتی چون جــاده، آب، برق و گاز نیز برای این مجموعه فراهم 

شود.
اشــاره به نبود تمایل در ســرمایه گذاران بخش خصوصی برای 
تملک زمین، وجود قوانین ســختگیرانه پیش روی تغییر کاربری 
زمین های اطراف آثار ممتاز تاریخی را از جمله دلایل این وضعیت 

بنای مزبور عنوان کرد.
مدیر پایگاه میراث فرهنگی سبزوار افزود: برای تامین زیرساخت 
های اولیه مانند جاده دسترسی، تملک زمین و گرفتن امتیازات و 
برقراری انشعابات اولیه خدماتی، که سبب ترغیب سرمایه گذاران 
بخش خصوصی شود، نیاز به اعتبارات مکفی است که باید توسط 

دولت تامین شود.
وی مرمــت، بازپیرایــی و استحکام بخشــی منــاره تاریخی 
خســروگرد را از جملــه اقدامــات اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی برشمرد که در 
ســه نوبت انجام شده اســت، گفت: چندین بار نیز مرمت های 
موضعــی به دلیل حفــاری های غیرمجاز از ســوی اداره راه و 

شهرسازی سبزوار انجام شده است.

خبر
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کاشت یک هزار و 6۰۰ اصله درخت در طرقبه شاندیز به مناسبت روز درختکاری
میثاق اشرافیان | رئیس اداره حفاظت 
از محیط زیست طرقبه شاندیز گفت: به 
مناسبت ایام درختکاری حدود یک هزار و 
6۰۰ اصله درخت مثمر و غیر مثمر را در 
پارک ها و طبیعت این شهرستان کاشته 
شد . محمد غلامی در گفت وگو با خبرنگار 

صبح امروز بیان کرد: امروز صبح با همت و 
مشارکت مردم طبیعت دوست توانستیم ،

تعــداد ۵۰۰ اصله نهال تــوت که درخت 
بومی همین منطقه اســت را در منطقه 
شهرستانی شاندیز در مساحتی بالغ بر 6 
هکتار کشت کنیم . رئیس اداره حفاظت 

از محیط زیست طرقبه شاندیز عنوان کرد: 
همچنین روز گذشــته تعداد ۵۰۰ نهال 
ارغوان ،اقاقیا ، زبان گنجشــک و توت در 
شهرک های صنعتی توس و فناوری برتر و 
زمینهای مجاور آن و 6۰۰ اصلله نهال بومی 

در طبیعت شهرستان طرقبه کشت شد .

سرانجام حریم و محدوده مشهد و طرقبه شاندیز چه می شود؟

تعیین حریم و محدوده در هاله ای از ابهام!

  فرمانــدار طرقبه 
شــاندیز بــا بیان 
منتشر  نامه  اینکه 
ســمت  از  شــده 
خراســان  اســتاندار 
رضوی به وزیر کشور 
متعلــق بــه ماه های 
گذشته است و الحاق 
اراضی این شهرستان 
صحت  مشــهد  بــه 
ندارد،تصریــح کرد: تا هــم اکنون در 
خصوص تعیین حریم و محدوده مشهد 
و طرقبه شاندیز هیچ تصمیمی گرفته 
نشــده و مرجع تصمیم گیری در این 

رابطه وزارت کشور است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« ، به 
علت وضعیت جغرافیایی مطلوب اراضی 
بین دو شهرستان مشهد و طرقبه شاندیز 
و موقعیت اقتصادی رو  به رشــد آنجا ، 
سال هاســت موضوع حریم و محدوده 
مشهد و طرقبه شاندیز مورد مناقشه بین 
مسئولان این دو شهرستان بوده و با اینکه 
طرح جامع شهر مشهد از سوی اداره کل 
راه و شهرســازی تهیه شــده اما چون 
مرزبندی این طرح با مرزهای تقسیمات 
سیاسی کشور منطبق نیست و قسمتی 
از اراضی شهرستان طرقبه شاندیز را در 
بر گرفته است، همچنان بلاتکلیف مانده 

اســت .چندی پیش این ماجرا دوباره با 
انتشــار نامه اســتاندار خراسان رضوی 
به وزیر کشــور در تاریخ اردیبهشت ماه 
گذشــته مبنی بر الحاق قســمت هایی 
از اراضی شهرســتان طرقبه شاندیز به 
شهرســتان مشــهد در فضای مجازی 
موجی از واکنش ها را در بر داشت و بازار 
شایعات در این باره را داغ کرد . کاربران 
فضای مجازی و فعالان اجتماعی دو شهر 
مشــهد و بخصوص طرقبه و شاندیز به 
اظهار نظــر در این خصوص پرداختند ، 
مهم ترین دلیــل واکنش کاربران فضای 
مجازی در شهرســتان طرقبه شــاندیز 
به این مســاله اعتراض آنهــا مبنی بر 
هرگونــه تغییر در مرزهای تقســیمات 
سیاســی این منطقه است، زیرا با تغییر 
مرزهای سیاسی ، یقینا  جغرافیایی این 
شهرستان کوچکتر خواهد شد ، از همین 
رو جهت واکاوی هر چه بهتر این موضوع 
با فرماندار شهرستان طرقبه شاندیز به 
گفت وگو پرداختیم ، حمیدرضا رحیمیان 
در این خصوص گفت: شک نکنید که تا 
امروز هیچ تصمیمی در این رابطه گرفته 
نشــده اســت و کاندیداهای نمایندگی 
از شهر مشــهد برای انتخابات مجلس ، 
برای خودشان جلســه تعیین حریم و 
محدوده شهر مشهد را برگزار کرده اند و 
هنوز هیچ خبری در این زمینه نیست .

فرماندار طرقبه شاندیز عنوان کرد: یک 

نامه از سمت اســتاندار خراسان رضوی 
به وزیر کشــور که در تاریخ اردیبهشت 
ماه گذشته ارسال شده است در فضای 
مجازی منتشر شده مبنی بر جداسازی 
قســمتی از اراضی شهرســتان طرقبه 
شاندیز به نفع شهرستان مشهد که باید 
عنوان کنم از زمان ارسال نامه استاندار 
خراســان رضوی به وزیر کشــور تا هم 
اکنون اتفاق و تصمیمــی در این رابطه 
گرفته نشده است و موضوع الحاق اراضی 
این شهرستان به مشهد صحت ندارد.وی 
ادامه داد: ما و سایر مسئولان شهرستان 
طرقبه شاندیز نظر خودمان را در جلسات 
مختلــف به اســتاندار و نماینده وزارت 
کشور عنوان کرده ایم و باید تاکید شود 
برای تصمیم گیری در این رابطه جاهای 

دیگری نیز تاثیرگذار هستند . 
رحیمیان بیان کرد:مدیر کل تقسیمات 
کشوری وزارت کشــور چندی پیش به 
طرقبه شــاندیز ســفر کردند و سخنان 
و نظرات ما را شــنیدند و قرار است برای 
این موضوع جلسه برگزار کنند تا به یک 
جمع بندی درست برای این موضوع برسند، 
زیرا برای تصمیم گیری در رابطه با موضوع 
مهمی چون تعیین حریم و محدوده دو 
شهرستان مشهد و طرقبه شاندیز صرفا به 

یک نامه نمی توان اکتفا کرد .
وی ادامــه داد: تا هنگامی که مدیر کل 
تقسیمات کشــوری وزارت کشور نظر 

و رای ایــن وزارتخانه را اعــلام نکند ، 
نمی توان روی هیــچ موردی گمانه زنی 
کرد . فرماندار طرقبه شــاندیز تصریح 
کرد: مدیر کل تقسیمات کشوری وزارت 
کشور هم نظر استانداری خراسان رضوی 
و هــم رای و نظر فرماندار شهرســتان 
طرقبه شــاندیز و همچنین نظر اعضای 
شورا شــهر و شهرداران مشهد و طرقبه 
شــاندیز  را دریافت کرده است و برای 
جمع بندی نهایــی در این رابطه تمام 
نظرات را به وزارت کشــور انتقال داده 
است و مرکز تصمیم گیری در این رابطه 
حوزه تقسیمات کشــوری وزارت کشور 
و کارشناســانی است که در آنجا حضور 
دارند ، این کارشناسان جمیع جهات را 
بررسی می کنند و سپس رای نهایی را در 

این رابطه صادر می کنند .
 رحیمیان در پاسخ به حدس و گمانه زنی 
وی در رابطــه با جابه جایــی مرزهای 
سیاسی دو شهرستان عنوان کرد: هیچ  
پیش بینی در این رابطه نمی توان انجام 
داد و تمــام تصمیمات در این خصوص 
دســت خود وزارت کشور است اگر قرار 
بــود رای و تصمیم ما باشــد که خیلی 
پیشــترها نظرمان را اعلام کرده ایم اما 
هم اکنون یــک تیم تخصصی از وزارت 
کشور پای کار آمده است و این تیم تمام 
نظــرات از هر دو طرف ماجرا را دریافت 
کرده است و هم طرح جامع و تفصیلی 
شهر مشهد را مطالعه کرده از طرف دیگر  
وضعیت حریم و محدوده و تقســیمات 
کشوری شهرستان ما را هم دیده است 
و در نهایت بعد از جمع بندی تمام این 
موارد به رای و نظر نهایی خواهند رسید 

و آن را به ما ابلاغ خواهند کرد. 
وی تاکید کرد : تاکنون در رابطه با تغییر 
مرزهای تقسیمات سیاسی و تغییر مرز 
حریم و محدوده مشهد و طرقبه شاندیز 
هیچ تصمیمی گرفته نشده است و مطالبی 
که در چند روز پیــش در این خصوص 
منتشر شد بیشتر جنبه انتخاباتی  از سوی 
کاندیداهای نمایندگی مجلس مشــهد 
را داشــت و این موضوعی است که باید 
استانداری خراسان رضوی و وزارت کشور 
در باره آن تصمیم گیری کنند و ارتباطی به 

کاندیدهای نمایندگی مجلس ندارد .

ثبت نام آگاهانه ، مشارکت خردمندانه
ایمان معمار، مشاور و مدرس تبلیغات سیاسی | 

دوازدهمین  انتخابــات 
شــورای  مجلــس  دوره 
اول  مرحله  در  اســلامی 
پایــان یافــت ، هر چند 
حرف و حدیث ها تا سالها 

باقی خواهد ماند.
با توجه به اضافه شدن 
به  نــام که  ثبــت  پیش 
عقیــده اینجانب بســیار 
 ، بــود  و ضــروری  لازم 

تغییر قانون انتخابات کشور و سخنان زیادی که در مورد نحوه 
تایید صلاحیت نامزدهای محترم و تعارض دیدگاه ها با نظرات 
شــورای محترم نگهبان شــنیده می شــد ، در میان تمام این 
صحبت ها و گفت و گوهایی که در ســطح رســانه ها و جامعه 
شنیده شد ، جای خالی یک موضوع برای من خالی بود و هیچ 

کس به آن توجهی نکرد.
طبیعتاً حق قانونی هر ایرانی اســت که خود و توانایی هایش 
را در معرض قضاوت عموم قــرار داده و در صورت رای آوردن 
به نمایندگی از همان مردم بر صندلی قانون گذاری نشســته و 

برای مردمش قانونگذاری و نظارت داشته باشد.
پس از اعلام نتایج مرحله اول شاهد تعداد آرای پایینی برای 
بسیاری از کاندیداهایی بودیم که متاسفانه بدون داشتن پایگاه 
رای خاصی و صرفاً جهت رزومه ســازی و یا  دیده شــدن در 
کارزار انتخابــات حضور پیداکرده بودند و با تعداد آرای پایینی 
که ) در برخی حوزه های انتخابیه به تعداد انگشــتان دست نیز 
نمیرسید ( کسب کردند ، عملًا آینده سیاسی خود را نیز دچار 

تنش کردند.
این آرای پایین به نظر نگارنده نه تنها باعث افزایش مشارکت 
نمیشــود بلکه در پاره ای موارد باعث وهــن اصل انتخابات و 
نادیده گرفته شدن تلاش های شــبانه روزی برگزار کنندگان 

نیز خواهد شد.
شــاید در قانون نباید اقدام به ســخت گیــری جهت اعلام 
نامزدی افــراد نمود ، اما خود کاندیداها بایــد به این درجه از 
تشــخیص برســند که جایگاه قانون گذاری کشوری جایگاهی 
بســیار والا و ارزشمند اســت که حضور در آن مستلزم داشتن 
اطلاعات و تجربه کافی و وافی اســت و باید شانیت آن جایگاه 

نیز حفظ شود.
متاسفانه کاندیداهایی را مشاهده کردم که نه تنها برنامه ای 
برای حضور در کمیســون های مختلف مجلس شورای اسلامی 
نداشتند ، بلکه تعداد کمیسیون های مجلس شورای اسلامی و 

کارکرد آن را نیز نمیدانند.
افزایش مشــارکت مردم در عرصه انتخابات آنگاه شایسته تر 
اســت که انتخابی آگاهانه و از شخصی آگاه به مسائل روز ایران 

و جهان صورت گیرد.
بدیهی اســت که افراد به صرف داشــتن  مــدرک تحصیلی 
کارشناسی یا بالاتر نباید فکر کنند که توانایی قانونگذاری برای 

یک کشور را در عرصه های ملی و بین المللی داشته باشند.
در برخی کشــورها برای رفع این مشــگل از نامزدها سپرده 
مالی گرفته میشــود و در پایان شمارش آرا چنانچه آن کاندیدا 
نتوانسته باشد درصد مشخصی از آرا را به خود اختصاص دهد ، 

سپرده به نفع برگزار کنندگان انتخابات ضبط میگردد.
این مهم اگر توســط نهادهــای نظارتی و شــورای نگهبان 
صورت گیرد ، این شــائبه را به ذهن ها متبادر میکند که قصد  
محدودکردن نامزدها برای مهندسی انتخابات را در ذهن دارند 
، لذا باید هر شــخصی که قصد کاندیداتوری دارد ابتدا خود به 
این نتیجه برســد که حضورش برای انتخابات مفید اســت یا 

هزینه بر .
هدایت افکار عامه مردم به ســمت اعلام کاندیداتوری پس از 
کسب تجربه در مدارج پایین تر و حمایت از کاندیداهای اصلح 
را باید از ســالها قبل آغاز نمود ، متاســفانه آنچه در این میان 
دیده میشــود به جای نقش موثر و مثبــت احزاب ، حضور پر 
رنگ لیست هایی اســت که از بعد اعلام نتایج تایید صلاحیت 
اقدام به شناســایی ؟! کاندیدای اصلح کرده و با عناوین مختلف 
و گاهاً با اخذ مبالغی از کاندیداها اقدام به انتشــار لیست خود 
میکنند که طبیعتاً نمیتواند جای نقش حمایتی و پاســخگویی 

احزاب را داشته باشند.
امیــدوارم این مهم به نحوی اتفاق بیفتد که در انتخابات آتی 
شوراهای شهر و روســتا افرادی کارآزموده و با تجربه اقدام به 
ثبت نام جهت کاندیداتوری نمایند تا انتخابی اصلح تر از میان 

صالحین به وقوع بپیوندد.

یادداشت

واکنش پلیس به احتکار خودرو توسط یکی از خودروسازان
در پــی تماس های مردمی رســیدگی 
به موضــوع احتکار خودرو به صورت ویژه 
در دســتور کار کارآگاهان پلیس امنیت 

اقتصادی قرار گرفت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلایــن، رئیس پلیس امنیت 
اقتصــادی فراجــا از ورود پلیس امنیت 
اقتصــادی به ماجــرای پارکینگ یکی از 
خوروســازان معروف و احتمــال احتکار 

خودرو در این پارکینگ خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســردار حســین 
رحیمی با اشــاره به تماس تعدادی از 
شهروندان با ســامانه ۰963۰۰ پلیس 
امنیت اقتصادی و اعلام گزارشی مبنی 
بر احتمال دپو و نگهداری تعداد زیادی 
خــودرو در پارکینگ یکی از شــرکت 
های مطــرح خودرو ســازی کشــور 

گفــت: در پی این تماس ها رســیدگی 
به موضوع به صورت ویژه در دســتور 
اقتصادی  امنیت  پلیس  کارآگاهان  کار 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: با بررسی این خبر توسط 

کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی مشخص 
شــد تعداد 14 هزار خودرو در پارکینگ 

مورد نظر نگهداری می شود.
رئیس پلیــس امنیت اقتصادی فراجا با 
اشاره به اینکه در بررسی های انجام شده 

مشــخص شــد تعدادی از این خودروها 
پیش فروش و پلاک شده و تعدادی دیگر 
مراحل تحویل به مشتریان را سپری می 
کنند، گفت: همچنین با ورود کارآگاهان 
پلیس امنیت اقتصادی ، موضوع واگذاری 
خودروها به مشــتریان شــتاب بیشتری 

گرفته است.
وی افــزود: در پیگیــری ایــن پرونده 
مشــخص شــد که احتکار و دپو خودرو 
در این پارکینگ صورت نگرفته اســت و 
نگهــداری خودروهای موجــود، به دلیل 
وجود برخی ضوابط نام نویسی از سوی این 

شرکت اعلام شده است.
رحیمی تاکید کرد که نظارت پلیس بر 
این فضاها و همچنین پیگیری گزارش های 
مردمی در اولویت پلیس امنیت اقتصادی 

تهران بزرگ قرار دارد.
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره 14۰16۰3۰6۰22۰۰۰7۵۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک فریمان تصرفات 
مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای جواد احمدی فرزند محمدرحیم 
کد ملی ۰۸4996۵632 بشــماره شناسنامه 19۸ صادره از فریمان 
در یک باب خانه به مساحت 223/4۵ متر مربع پلاک 34۸2 فرعی 
از 276 اصلــی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رســمی آقای 
نــوروز علی قدیمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند مــی توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه 
اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادرخواهد 
شد.م.الف23۰تاریخ انتشــار نوبت اول :14۰2/12/۵  تاریخ انتشار 

نوبت دوم :14۰2/12/2۰
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰26۰3۰6266۰۰1۰46 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای/ خانم نیکو صابری طینت جوان فرزند جواد 
به شــماره شناسنامه در ششدانگ یک باب سوله به مساحت 4۸6 متر 
مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 2۸۵ فرعی از  226 اصلی بخش ۵ 
مشــهد واقع در تپه سلام بین امام رضا 9 و11 میلان جدید خریداری 
از مالکین رســمی محمد رضا و محمد حسین و جواد همگی صابری 
طینت جوان محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبــت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰2/12/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/12/2۰ م.الف۸226
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد 
و املاک منطقه سه مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰26۰3۰6266۰۰1۰47 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانــم جمیله رجبی نقندر فرزند غلامحســن به 

شــماره شناسنامه 4۰64 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب سوله 
به مســاحت  4۸4/7۰ متر مربع  مفروز و مجزی شــده از پلاک 2۸۵ 
فرعی از 226 اصلی بخش ۵ مشــهد واقع در تپه ســلام بین امام رضا 
9و11 میلان جدید  خریداری از مالکین رســمی محمدرضا و محمد 
حســین و جواد همگی صابری طینت جوان محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 1۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰2/12/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰2/12/2۰ م.الف۸224
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد 
و املاک منطقه سه مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰26۰3۰6266۰۰1۰4۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانم بنــت الهدی صابری طینــت جوان فرزند 
محمد رضا به شماره شناســنامه 323 در ششدانگ یک باب سوله به 
مساحت 4۸3/4۰ متر مربع  مفروز و مجزی شده از پلاک 2۸۵ فرعی 
از  226 اصلی بخش ۵ مشهد واقع در تپه سلام بین امام رضا 9 و11 
میلان جدید خریداری از مالکین رســمی محمدرضا و محمدحسین و 
جــواد همگی صابری طینت جوان محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰2/12/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/12/2۰ 

م.الف۸222
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد 
و املاک منطقه سه مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی 
. برابر رای شــماره 14۰26۰3۰6266۰۰۰979 هیات اول موضوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
ســه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی منصوره نیک صفت فرزند 
مهدی به شــماره شناســنامه۵4۸39 در ششدانگ یک باب سوله به 
مســاحت 629/99 متــر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک  2۸4 
فرعی از  226 اصلی بخش ۵ مشهد واقع در  تپه سلام بین امام رضا 
9و 11 میلان جدید خریداری از مالکین رســمی محمد رضا و محمد 
حسین و جواد همگی صابری طینت جوان محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 

مــدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/12/۵. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰2/12/2۰ م.الف۸2۰2
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد
 و املاک منطقه سه مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰26۰3۰6266۰۰1۰4۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانم نازنین فاطمه صابــری طینت جوان فرزند 
جواد به شــماره شناســنامه در ششــدانگ یک باب سوله به مساحت 
629/92 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک  2۸۵ فرعی از  226 
اصلی بخش ۵ مشــهد واقع در تپه ســلام بین  امام رضا 9و11 میلان 
جدیــد  خریداری از مالکین رســمی محمد رضا و محمد حســین و 
جــواد همگی صابری طینت جوان محرز گردیده اســت.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰2/12/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/12/2۰ 

م.الف۸22۸
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد
 و املاک منطقه سه مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰26۰3۰6266۰۰1۰44 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانــم فاطمه صابری طینت جــوان فرزند جواد 
به شــماره شناسنامه 199۵ در ششــدانگ یک باب سوله به مساحت  
626/۰4 متر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک 2۸۵ فرعی از 226 
اصلی بخش ۵ مشــهد واقع در تپه ســلام بین امام رضا 9 و11 میلان 
جدید خریداری از مالکین رســمی محمد رضا و محمد حسین و جواد 
همگــی صابری طینت جوان محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰2/12/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/12/2۰ 

م.الف۸23۰
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد 
و املاک منطقه سه مشهد


